
září | 2013V
y

so
k

o
m

ý
ts

k
ý

 z
p

ra
v

o
d

a
j

V
y

so
k

o
m

ý
ts

k
ý

 z
p

ra
v

o
d

a
j



M STSKÉ SLAVNOSTI
Mezinárodní partnerské dny

M STO VYSOKÉ MÝTO VE SPOLUPRÁCI S VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, O. P. S. srde n  zvou na

6. a 7. 9. 2013

Pátek 6. 9.
Amfiteátr M-klub
Young Stars (PL)
The Snitch
W.A.F.

Miro Šmajda

Ska´n´Daal 

Sobota 7. 9.
nám. P emysla Otakara II.

Petr Rezek s kapelou

Natural 
Cate

Mother´s Angels

Anna K. s kapelou

Šemberovo divadlo
Obchodníci 
- premiéra filmu za ú asti jeho tvurcuo

Zm na programu vyhrazena.

Akci podporuje:

Vstup zdarma.
Bohaté ob erstvení zajišt no.

Více informací uvnit  ísla .



2

4

7

9

10

14

15

17

18

21

22

24

26

29

31

33

35

36

37

38

39

40

41

43

43

45

45

46

48

51

52

56

OBSAH

Dny evropského kulturního dědictví

SLOVO STAROSTY

ROZHOVOR MĚSÍCE

VITRINKA

CYKLUS ROZHOVORŮ...

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

INFORMACE Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

SLOVO TAJEMNÍKA

ROZHOVOR O ŠKOLSTVÍ

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU

MĚSTSKÁ POLICIE

KINO

ŠEMBEROVO DIVADLO

MĚSTSKÝ KLUB

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

MĚSTSKÁ GALERIE

REGIONÁLNÍ MUZEUM 

ŠKOLY

EMKO

MIKÁDO

TYKADLO

PĚVECKÝ SBOR OTAKAR

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

CÍRKVE

DOMOV PRO SENIORY

POCTA PŘEMYSLOVCŮM

Z OKOLÍ

KAM V ČESKOMORAVSKÉM POMEZÍ 

KRÁLOVSKÁ VĚNNÁ MĚSTA

SPORT

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA

INZERCE

KALENDÁŘ AKCÍ Sportovní úspěchy

Rozhovor s  ing. Jindřichem Svatošem
- ředitelem TS

4

48

11

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 1



Vážení spoluobčané,
mnozí z vás se mě ptali, proč město pronajímá budovy v centru na 
ubytovnu. Zaznamenal jsem, že tato problematika zajímá rovněž 
uživatele facebooku. Domnívám se, že jde o základní nepochopení 
situace. Budova staré pošty ani bytový dům za městským úřadem 

městu nepatří (viz. Katastr nemovitostí). Město tudíž dané nemo-
vitosti nemůže pronajímat, neboť jejích vlastníkem je firma IMMOTEL. 
Budovy v rámci velké privatizace přešly od státu v roce 1993 ČESKÉMU 
TELECOMU, který se v roce 2000 stal Telefónicou O2 Czech Republic, a. s. 

Od ní v roce 2008 koupil nemovitosti IMMOTEL, a. s. Město v tomto procesu nemělo žádnou 
účast. Vzhledem k tomu, že části budov byly zkolaudovány jako byty, nemá jejich vlastník 
povinnost žádat město o zřízení ubytovny v daném objektu. Pravdou je, že některé firmy 
vydělávají na státních příspěvcích na bydlení (vyplácí úřad práce, ne město). Problém s uby-
tovnou v centru města se netýká pouze Vysokého Mýta, ale bohužel jde o jev v současné 
době velmi rozšířený a zasluhuje, dle mého názoru, komplexní řešení, jehož výsledkem by 
mělo být průhledné nakládání s příspěvky na bydlení. Naopak město učinilo IMMOTELU 
nabídku na odkup budovy staré pošty, pro kterou by snadno našlo smysluplné využití. 
Budova patří ke stavebním skvostům ve městě a zaslouží si určitě lepší zacházení. Výsledek 
jednání však závisí na cenovém požadavku IMMOTELU. 
Další věc, ke které bych se chtěl vyjádřit, je vyhláška pro omezení akcí typu technoparty. 
Největším kritikem této vyhlášky je pan Zdeněk Pohorský, bývalý ředitel Městského klubu, 
který byl před dvěma roky ze své funkce odvolán z důvodu závažných manažerských 
pochybení. Drum´n bass party, kterou 14. června ve Vysokém Mýtě zorganizoval, bývá 
často dávána do souvislosti s diskutovanou vyhláškou. Na tomto místě již poněkolikáté 
zdůrazňuji, že příprava vyhlášky nesouvisí s akcí, na které se pan Pohorský podílel. Opatření, 
která před jejím konáním provedla Policie ČR, byla plně v její kompetenci. Ta akci vyhod-
notila jako rizikovou, a proto považovala nasazení sil za plně adekvátní. Rozhodnutí Policie 
ČR proběhlo nezávisle na postoji města. Městská vyhláška vychází z doporučeného vzoru 
Ministerstva vnitra a město se její přípravou zabývá již několik měsíců. Hlavním cílem je 
nastavit pravidla pro pořádání akcí a netajím se tím, že jedním z nich je i omezení užívání 
drog ve městě. Smyslem vyhlášky tedy rozhodně není likvidace kulturních či jiných akcí, jak 
bylo záměrně podsouváno.
Závěrem bych rád sdělil dobrou zprávu všem, kteří chtějí šetřit ve svých domácnostech 
náklady na energie. Společnost eCENTRE vysoutěžila 31. července v elektronické aukci ceny 
zemního plynu a elektrické energie pro domácnosti z Vysokomýtska, které se do aukce 
přihlásily. Celková úspora ceny elektrické energie představuje 290 304,16 Kč a zemního 
plynu 486 165,61 Kč. Co to znamená pro občany? Z tabulky vyplývá, že všech 61 domác-

ností, které se aukce zúčastnily, v příštích dvou letech uspoří náklady na elektrickou 

energii o více jak 20 %. Do aukce na dodávku zemního plynu se přihlásilo 50 domácností, 
z nich 49 uspoří rovněž více jak 20 % a 1 domácnost do 20 %. Společnost  eCENTRE 
zvažuje, že aukci energií zorganizuje letos ještě jednou. Vzhledem k tomu, že s touto fir-
mou máme velmi dobré zkušenosti s nákupem energií pro budovy města, poskytli jsme jí 
pro kontakt s občany kancelář na městském úřadě. Považuji za správné, že jsme umožnili 
domácnostem nakoupit levnější energie.

Ing. Miloslav Soušek, starosta

Slovo starosty

Vysokomýtský zpravodaj - 9/20132



VYSOKÉ MÝTO

 EE ZP  CELKEM
počet domácností  61 50  72
bez úspory 0 0  0
do 5 % 0 0  0
do 10 % 0 0  0
do 15 % 0 0  0
do 20 % 0 1  0
nad 20 % 61 49  72
Celková úspora v Kč 290 304,16 Kč 486 165,61 Kč 776 469,77 Kč
   
Celková úspora v % 40,85 % 28,59 % 32,20 %

Plánuje město nějaké úpravy silnice od Alberta k Hobby nábytku, aby byla pro 

chodce, cyklisty i automobily bezpečnější?

Děkuji vám za váš podnět. Osobně považuji za důležité zabývat se problematikou 
bezpečné dopravy v uvedeném místě komplexně v rámci řešení bezpečnosti na veřejných 
komunikacích a využití veřejných prostranství v lokalitě mezi ulicí Prokopa Velikého a 
Rokycanovou. Je zřejmé, že v průběhu let ve vámi uvedeném místě zkomplikovala situaci 
mimo jiné i dopravní obslužnost zde sídlících firem. V investičním plánu města na letošní 
rok jsme s úpravou této komunikace nepočítali. O vašich připomínkách k bezpečnému 
provozu v této frekventované lokalitě budu informovat radu města. Věřím, že v dohledné 
době připravíme záměr zmiňovaného komplexního řešení. To se v jeho rámci bude zabý-
vat dopravní situací v tomto úseku a zajistíme zde bezpečný průchod pro chodce, ale i 
bezpečný průjezd pro vozidla.

Obyvatele domů často ruší hlasité houkání alarmu umístěného na střeše firmy LTC a 

nasměrovaného na ulici Prokopa Velikého.

Se stížností na hlasitý a častý alarm se prosím obraťte na vedení firmy LTC, a. s., která 
je vlastníkem budovy, kde je umístěn. Jak jsme zjistili, jedná se zřejmě o bezpečnostní 
alarm. Pokud společnost nezjedná nápravu a alarm bude rušit noční klid od 22.00 do 6.00 
opakovaně, oznamte tuto skutečnost neprodleně městské policii na tel. číslo 465 466 179 nebo 
777 755 277.

Ptala se Lenka Dudychová.    

Dotazy pro starostu Miloslava Souška zasílejte na  e-mail  ptejtesestarosty@vysoke-myto.cz,
nebo je v obálce označené v levém horním rohu názvem této rubriky předejte v 
podatelně na MěÚ ve Vysokém Mýtě.

Ptejte se starosty

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 3



Rozhovor měsíce

Technické služby Vysoké Mýto se přestěhovaly z Čapkovské 
ulice, kde působily v omezených prostorových podmínkách. Od 
11. července 2013 sídlí v Průmyslové ulici 168 v bývalém školním 
areálu. O této významné změně  a  dalších zajímavostech, které 
se s činností Technických služeb pojí (dále TS),  jsme hovořili s 
ředitelem této organizace ing. Jindřichem Svatošem. 

Pane řediteli, proč vlastně došlo ke změně sídla vaší orga-

nizace? 

Budovy a pozemky nového areálu získalo město do svého  
vlastnictví na konci roku 2011 bezúplatným převodem od 
Pardubického kraje. Protože jsme již v této době řešili otázku 
nevyhovujícího manipulačního prostoru a stísněných pod-

mínek pro naši práci, bylo rozhodnuto, že v budoucnu bude tento areál využívat právě naše 
organizace. Touto změnou jsme získali především větší prostory  pro naši techniku, protože 
umožňuje parkování všech našich vozů v areálu TS. V předchozím období jsme museli k 
tomuto účelu využívat i prostory v hale na Drábech. Komfort pro zaměstnance, zejména 
pak sociální zařízení a zázemí,  je v novém sídle neporovnatelný s původním. Zlepšily se i 
podmínky pro výkon práce našich zaměstnanců. V nejbližší době počítáme s tím, že  bude 
část budovy  využívána i  pro pracovníky, kteří u nás vykonávají veřejně prospěšné práce.

Kdy obdržely Technické služby tento areál  do správy?  

Areál máme ve správě od 1. 7. 2012 a od té doby jsme jej připravovali na nové využití.  
Odborné zednické a instalatérské práce zaštítila Vyšší odborná škola stavební ve Vysokém 
Mýtě. Pomocné práce, které v sobě obnášely oškrabání stěn, strhání starých podlahových 
krytin, kompletní elektroinstalaci a výměnu oken, jsme řešili výhradně sami a v naší režii. 
Proběhla také kompletní decentralizace vytápění, která spočívala v tom, že celý areál vytápí 
pouze jedna kotelna namísto původních dvou.

Změní se současně s vaším novým sídlem něco pro občany Vysokého Mýta, kteří k 

vám přichází vyřizovat svoje žádosti? 

Kromě toho, že nás již musí navštívit na jiném místě, než tomu bylo doposud,  zůstává 
vše stejné. Do nového areálu se přestěhovaly všechny kanceláře (1. patro), dílna i garáže. 
Pokladna je i nadále pro veřejnost otevřena  od 6.00 do 14.30 hodin. Kontaktní údaje, 
novou adresu i mapku s novým umístěním naší organizace čtenáři naleznou jako přílohu 
tohoto rozhovoru.

Jaká je situace s tělocvičnou, která je také součástí vašeho areálu? 

Jsme provozovatelem této tělocvičny. V současné době probíhá oprava ocelové nosné kon-
strukce, ale předpokládáme, že zde bude během měsíce září opět spuštěn provoz. Právě 
od tohoto měsíce do měsíce června nabízíme možnost jejího pronájmu různým spolkům a 
soukromým osobám, a to jak na jednorázové akce, tak na celoroční užívání k provozování 
různých sportů.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/20134



Pane řediteli, vím, že  rozsah činností provozovaných  TS je veliký. Přibližte jej nyní, 

prosím, našim čtenářům...

Technické služby lidé znají hlavně jako službu, která zabezpečuje čistotu a údržbu města.
Mezi naše činnosti patří údržba veřejné zeleně, zajištění pravidelného čištění, údržby a 
oprav komunikací, chodníků a ostatních ploch včetně zimní údržby, zajištění dopravního 
značení, provozování veřejného osvětlení, provozování parkovacích automatů. Kromě 
svozu odpadů máme na starosti veškeré odpadové hospodářství na území města, včetně 
provozování sběrných dvorů. Do správy je nám svěřena i Tyršova veřejná plovárna, Krytý 
plavecký bazén, Centrum sociálních služeb, hřbitovy ve Vysokém Mýtě a Knířově, Městský 
stadion a výše zmíněná tělocvična, vysokomýtské Sportcentrum a dále provozujeme 
veřejná WC. Provoz těchto zařízení je plně hrazen z rozpočtu TS. Podílíme se zároveň na 
technickém zajištění akcí pořádaných městem (úklid, zajištění elektrické energie, stanu, 
laviček, stánků). 

V rozhovoru jste se zmínil o institutu veřejně prospěšných prací. Jaká je v této oblasti 

situace nyní? 
Před dvěma roky jsme po dohodě s vedením města začali využívat institut veřejně 
prospěšných prací. V současné době u nás v rámci tohoto institutu pracuje třicet dva 
zaměstnanci. Jedná se o dvě směny  po patnácti  pracovnících, které mají na starosti dva 
předáci.

Jakou pracovní náplň tito zaměstnanci mají a  z jakého rozpočtu jsou hrazeny jejich mzdy? 

Mzdy jsou hrazeny z rozpočtu Úřadu práce. Pracovníci zařazení do kategorie veřejně 
prospěšných prací nám pomáhají s úklidovými pracemi, pomocnými pracemi při údržbě 
zeleně, zajišťují různé výkopové práce. S jejich pomocí bylo například provedeno bourání 

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 5



objektu bývalého Městského stavebního podniku, aby zde mohl být realizován záměr 
města, kterým je vybudování  nových parkovacích míst. V současné době provádějí v 
tomtéž areálu i zednické práce. Na dopravním dětském hřišti na vysokomýtském auto-
dromu je v rámci tohoto projektu prováděna oprava obrubníků. Pomocné práce jsou ve 
velké míře závislé na ročním období, například v zimě tito pracovníci pomáhají i s údržbou 
komunikací.

Různá města v naší republice mají rozhledny ve svém blízkém, či vzdálenějším okolí. 

Naše historické město se chlubí svými nádhernými věžemi, které byly v letošním roce 

otevřeny veřejnosti po celou letní sezónu. Také tam bylo jistě potřeba součinnosti 

Technických služeb… 

V červnu letošního roku před hlavní sezónou byly provedeny především  úklidové práce 
typu zametení, odstranění trusu holubů, vyklizení  nepotřebného zařízení, vyčištění oken, 
aby tento nový projekt, který se týká pravidelného přístupu veřejnosti do míst našich věží, 
mohl přinést co nejlepší výsledek.

V závěru rozhovoru mi dovolte obrátit pozornost na vysokomýtskou Tyršovu veřejnou 

plovárnu. V době našeho rozhovoru stále počasí pro koupání a relaxaci přeje. Co v 

sobě obnáší péče o toto zařízení a jak jste spokojen s návštěvností o letošních práz-

dninách? 

Letošní léto nahrává tomu, že o plovárnu je  daleko větší zájem než v minulosti. Už to, 
že areál plovárny  má rozlohu cca 7000 m2 a obsah vodní plochy je 7000 m3, její údržba 
vyžaduje mnoho úsilí směřujícího k tomu, aby se zde návštěvník cítil především dobře. 
Provoz zajišťuje, dle závislosti na počasí, střídavě 7 - 12 zaměstnanců.    
Zajištěním provozu rozumíme údržbu už zmiňovaného areálu (během sezóny především 
sekání travnatých ploch) a vodní plochy (udržení kvality vody), obsluhu pokladen, provoz 
sportovišť, občerstvení i parkoviště před plovárnou. Málokdo si uvědomuje, že největší pra-
covní nasazení je zapotřebí před zahájením provozu, kdy je potřeba vše  připravit,  vyčistit 
písčité dno v bazénu atd. Během letošního horkého léta zatím navštívilo naší plovárnu  přes 
26 000 osob. 

Děkuji za rozhovor.                  Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/20136



O vysokomýtských živnostech – část VII.

KAMENÍCI A KAMENOSOCHAŘI 
V září se ve Vitrince budeme věnovat řemeslu, které má poměrně blízko k živnosti, představené 
v minulém díle rubriky...
Na počátku 20. století žili ve Vysokém Mýtě dva kameníci a kamenosochaři, během let se 
jejich počet rozšířil. Již v roce 1903 působil v blízkosti hřbitova kameník J. Kuta. U hřbitova 
měl tehdy kamenickou dílnu i sochař Jaroslav Znojemský. Jeho zručnou uměleckou práci 
je možné dodnes vidět na všech hřbitovech v blízkém i širokém okolí, ale i ve městě. 
Například před vysokomýtskou sokolovnou stojí Tyršův pomník, společné dílo pražských 
umělců Josefa Jílka, Ludvíka Vocelky a právě Znojemského. Stejně tak i socha Svatopluka 
Čecha z roku 1909, která stojí na Vinicích, je jeho počinem. Jaroslav Znojemský v Mýtě 
působil až do své smrti v roce 1953. Za první republiky bývalo v ulici Pod Nádražím ještě 
Brejchovo kamenictví, které se specializovalo na betonovou výrobu. U sokolovny pak stá-
valo Antochovo kamenictví. V roce 1895 přišel do Mýta František Srba, štukatér z Nechyby, 
který si v Dobrovského ulici čp. 65 založil vlastní živnost – štukatérskou firmu a cementárnu. 
Jeho syn, akademický sochař, Ladislav Srba, se po studiích na pražské uměleckoprůmys-
lové škole vrátil do Vysokého Mýta převzít otcův podnik. Firmu rozdělil na kamenickou, 
štukatérskou a cementářskou huť. Vzniklo tak kamenictví s nejdelší rodinnou tradicí ve 
Vysokém Mýtě. Výroba byla rozmanitá, stavěly se pomníky i památníky. Například v roce 
1929 Ladislav Srba vyzdobil vysokomýtskou sokolovnu sgrafity a interiér sochami. Firma 
vyráběla i celé koupelny z umělých mramorů a teras nebo nejrůznější mozaikové podlahy 

pro školy a nemocnice. Jeho snem 
bylo vybudovat v Mýtě sochařský 
výtvarný ateliér, k jehož realizaci ale 
nikdy nedošlo. Živnost se postupně 
rozrůstala, ale ani jí se po roce 1948, 
kdy zaměstnávala 55 lidí, nevyhnulo 
znárodnění. Pan Srba nemohl praco-
vat ve Vysokém Mýtě, stejně tak jeho 
syn také Ladislav, oba denně dojíždě-
li za prací do Slatiňan. V jejich firmě 
se tehdy usadilo až do roku 1991 
Družstvo cementářů a kameníků ve 
Vysokém Mýtě (později sloučeno s 
VD Stavba Pardubice). V 50. letech 
byli vysokomýtští kameníci, stejně 
jako mnoho ostatních řemeslníků a 
živnostníků, sdruženi pod „Komunál“. 
Mnozí pamětníci si jistě vzpomenou 
na ohradu u podchodu na křižovatce 
Jiráskovy a Komenského ulice, kde 
svoje kamenické práce vystavovali 

Vitrinka

Srbovo kamenictví za druhé světové války.
Archiv rodiny Srbovy. 

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 7



Josef a František Myšíkovi společně s panem Vokounem. Většinou se jednalo o náhrobky a 
terasové krycí desky. V tomto období se z pravého kamene tesalo jen velmi málo, kameníci 
mohli vyrábět zejména terasové a betonové výrobky. V 90. letech byla Srbově rodině firma 
ve zdevastovaném stavu navrácena. V kamenictví začali znovu podnikat a druhou poboč-
ku otevřeli u hřbitova v Miličově ulici čp. 136, kde měl původně dílnu Jaroslav Znojemský 
a později tu byla druhá provozovna výrobního družstva kameníků. V 70. letech tu mohl 
pracovat Ladislav Srba ml. společně s panem Fremlem, který se specializoval zejména na 
zdobení náhrobků a písmo. V rodinném odkazu Srbova kamenictví dnes pokračují bratři 
Milan a Petr Srbovi, kteří postupně celý provoz opravili a zmodernizovali. Kamenické služby 
ve Vysokém Mýtě dnes nabízejí jako jediní. Hlavní náplní jejich práce je stavba a výroba 
pomníků.

Vitrinku připravila Zuzana Pohorská. 

Vysokomýtský zpravodaj - 9/20138



Pane Veite, můžete našim čtenářům přiblížit koncepci výstavy Socha/miska/plastika, 

která se uskuteční v GALERII VE ZVONICI 31. 8. - 27. 9. ve Vysokém Mýtě? 

Na tuto výstavu bylo vybráno pět výtvarníků, pro které je výchozím materiálem v tvorbě 
keramická hlína. Hlína je spojujícím prvkem celé výstavy a koncept výstavy je připravován 
výhradně pro prostory GALERIE VE ZVONICI. Výstava není prezentací jednotlivých autorů 
a jejich děl, není ani retrospektivou a ani si neklade za cíl představit vývoj české keramiky. 
Celý projekt je koncipován tak, aby ukázal trochu jiný pohled na keramiku. Konkrétní díla 
spolu komunikují. I miska může být vnímána jako socha a výrazově může směle konkuro-
vat skupině větších objektů. Díla budou vystavena tak, aby se stíral rozdíl mezi tradičním 
vnímáním sochy, misky a plastiky.

Jak dlouho pracujete na tomto projektu? 

Na celý projekt jsem měl prakticky celý rok, což mi umožnilo pečlivý výběr konkrétních 
umělců, navázání otevřené a konstruktivní spolupráce, a také možnost zjistit, jak jsou 
jejich díla vnímána a instalována. Poznat z jakých základů výtvarníci vycházejí, jaká je 
jejich inspirace a podstata tvorby. Pečlivý výběr děl a jejich následná instalace, společně 
s plakátem a katalogem, by měla být plnohodnotnou provázanou koncepcí, kde nic není 
zvoleno náhodně. Tento pocit bych rád přenesl i na návštěvníky výstavy. Chtěl bych, aby 
byl z celého projektu cítit poctivý přístup a jasná vize směřovat prezentaci české keramiky 
do galerijních prostor a tím pozměnit i její všeobecné vnímání, že miska není pouze užitek.

Co vás vedlo k uskutečnění výstavy? 

Naskytla se mi možnost uspořádat výstavu v tak nádherných prostorách jako je GALERIE 
VE ZVONICI. Osobně mám nejblíže právě ke keramické hlíně, a z tohoto prvotního impulsu 
se začal vyvíjet koncept celé výstavy. Díky volnosti ve vyvíjení konceptu celé výstavy jsem 
neměl prakticky žádná omezení, mohu prezentovat díla a keramickou tvorbu výtvarníků, 
kteří mě velmi oslovují. Chtěl bych pozměnit prezentaci a vnímání české keramiky, aby 
nebyla chápána jako užitkové řemeslo, ale jako umělecké dílo s obrovskou tradicí.

Děkuji za rozhovor.

Rozhovory starosty ing. Miloslava Souška

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 9



MEZINÁRODNÍ PARTNERSKÉ DNY
  
Pátek 6. 9., Amfiteátr M-klub

16.00    Slavnostní otevření rekonstruované pasáže M-klubu

16.00    Vernisáž výstavy Malíři z partnerských měst - Ozorków, vystoupení akordeonového 
              souboru při ZUŠ VM 
17.00    Young Stars (PL)
18.30    The Snitch (pop/rock/Vysoké Mýto)
20.00    W.A.F. (pop/rock/Vysoké Mýto)
21.30    Miro Šmajda (pop/rock/Praha)

23.00    Ska´n´Daal (ska/reggae/Hradec Králové)

 
Šemberovo divadlo

19.00    Obchodníci - premiéra filmu za účasti jeho tvůrců

 
Sobota 7. 9., nám. Přemysla Otakara II.

  9.00    Dechový orchestr ZUŠ VM
10.00    Samstag-Morgen-Orchester (DE)
11.30    Young Stars (PL) 
13.00    Oficiální zahájení MĚSTSKÝCH SLAVNOSTÍ 

               a přivítání hostů

13.10    Otakar (pěvecký sbor/Vysoké Mýto)
14.30    Petr Rezek s kapelou

16.00    Natural (rock/Praha
17.30    Cate (pop/rock/Pardubice) 
19.00    Mother´s Angels (pop/Litomyšl)
20.45    Anna K. s kapelou

 
Amfiteátr M-klub

15.00    Eva Kelemenová - O Sněhurce (pohádka)
16.10    T-komplex (taneční soubor/Vysoké Mýto)
16.40    Vystoupení dívčího kytarového souboru při ZUŠ VM
17.00    Dražba obrazů z akce Vysoké Mýto očima výtvarníků 
18.30    Samstag-Morgen-Orchester (DE)
20.00 – 1.00     Vepřo Knedlo Zelo (zábavová skupina/Litomyšl)
 
Doprovodný program

6. 9. - 7. 9.  Dny otevřených dveří v M-klubu (6. 9. od 16 do 22.00, 7. 9. od 9 do 22.00)
7. 9.          Kujebácký jarmark (nám. Přemysla Otakara II. po celý den)
7. 9.          Vysoké Mýto očima výtvarníků -  tvorba v plenéru  (11.00 - 17.00 hodin)
7. 9. - 8. 9.  Zpřístupnění vysokomýtských památek v rámci Dnů evropského dědictví               
Vstup zdarma.
Více informací na www.vysoke-myto.cz.

Městské slavnosti

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201310



V září budou opět probíhat Dny evropského kulturního dědictví (EHD – European Heritage 
Days), kdy se otvírají pro veřejnost památky buď zdarma, nebo za snížené vstupné, nebo 
památky běžně nepřístupné návštěvníkům.
Ve Vysokém Mýtě budou památky a doprovodné akce zpřístupněny veřejnosti zdarma o 
víkendu 7. a 8. září. Současně budou ve městě probíhat Městské slavnosti - Mezinárodní 

partnerské dny. 

Památky a akce přístupné zdarma:
• Kostel sv. Vavřince, nám. Vaňorného. Otevřeno 7. a 8. 9., 9.30 – 17.00.
• Zvonice, nám. Vaňorného. V době EHD se zde koná výstava Zvonice patří keramikům. 
  Otevřeno 7. a 8. 9., 10.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00.
• Kostel Nejsvětější Trojice, Jungmannovy sady. Otevřeno 7. 9. a 8. 9., 13.00 – 17.00.
• Regionální muzeum, ulice A. V. Šembery 125. V době EHD zde bude probíhat výstava 
  Keltové ve východních Čechách. Otevřeno: 7. 9., 9.00 – 12.00 a 13.30 – 17.00. 8. 9. se 
  budou konat tyto akce: v 10.00 – Komentovaná procházka po městě s historikem
  a historikem umění, ve 14.00 – S etnografem na kole okolím Vysokého Mýta.
• Pražská brána s vyhlídkovou věží. Otevřeno 7. 9., 10.00 – 16.00. 8. 9., 14.00 – 15.00. 
  Současně budou probíhat komentované prohlídky města a věží, které budou začínat
  v 10.00 a ve 14.00 před budovou Městského úřadu. Před branou stojí socha Přemysla 

  Otakara II.

• Choceňská věž (Karaska), Choceňská ulice. Otevřeno 7. 9., 10.00 – 16.00. Současně 
  budou probíhat komentované prohlídky města a věží, které budou začínat v 10.00 a ve 
  14.00 před budovou Městského úřadu.
•  Litomyšlská brána s vyhlídkovou věží, Tůmova ulice. Otevřeno 7. 9., 10.00 – 16.00. 
  Současně budou probíhat komentované prohlídky města a věží, které budou začínat v 
  10.00 a ve 14.00 před budovou Městského úřadu.
• Husův sbor. Otevřeno 8. 9., 14.00 – 17.00.
• Barokní areál Vraclav. Současně zde probíhá výstava Štěstí ve hře, neštěstí v lásce.
  Otevřeno 7. 9., 9.00 – 12.00 a 13.30 – 17.00.
• Podkarpatský dřevěný kostelík, Dobříkov. Otevřeno 7. 9., 14.00 – 17.00, 8. 9., 15.00 – 17.00.
 
Dále doporučujeme navštívit a prohlédnout si: 

 • náměstí Přemysla Otakara II. Dne 7. 9. zde budou probíhat Městské slavnosti - 

   Mezinárodní partnerské dny.

• Městské hradby, Jungmannovy sady.
 
Více informací poskytne:
Informační centrum, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto
Tel: 465 466 112, 113, e-mail: infocentrum@vysoke-myto.cz,
www.vysoke-myto.cz, http://infocentrum.vysoke-myto.cz.  

Dny evropského kulturního dědictví ve Vysokém Mýtě

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 11



V souvislosti s organizací letošního ročníku mezinárodní soutěže Řemeslo/Skill 2013, který 
se koná ve Vysokém Mýtě 16. 9. – 20. 9. na náměstí Přemysla Otakara II. se obracíme na 
vysokomýtské řemeslníky s nabídkou prezentace jejich podnikání.
Ve středu 18. 9. proběhne Den řemesel, kde mohou zájemci prezentovat výrobky, úspěchy 
či ukázky své práce. Mají tak možnost přiblížit veřejnosti, zejména mladým lidem, své pod-
nikání.
Hlavní myšlenkou je podpora podnikání ve Vysokém Mýtě a přidružených obcích v oblasti 
řemesel spojená se snahou vzbudit v mladé generaci zájem o učňovské obory.
Naší představou je, že prezentující firmy v rámci svého stánku nejen představí svou činnost, 
ale zároveň by mohly připravit nějakou soutěž z oboru své profese (např. pekař - pletení 
vánočky, elektrikář - zapojení obvodu atd.).
V případě vašeho zájmu kontaktujte odbor obecní živnostenský úřad, blanka.uncovska@
vysoke-myto.cz,  jana.tomaskova@vysoke-myto.cz.

17. – 19. 9., náměstí Přemysla Otakara II.
ŘEMESLO/SKILL 2013

ČEKÁ VÁS REKONSTRUKCE BYTU NEBO DOMU?
Máme pro vás zajímavou inspiraci. Navštivte ve dnech 17. – 19. září přímo na vyso-
komýtském náměstí 3. ročník mezinárodní soutěže učňů ŘEMESLO/SKILL 2013. Soutěžit 
zde budou žáci z českých i zahraničních škol ve stavebních profesích: zedník, obkladač, 
instalatér a montér suchých staveb. Na správné dodržování pracovních postupů budou 
dohlížet odborníci ze stavebnictví a ti budou zároveň i každý den soutěže poskytovat své 
rady a zkušenosti návštěvníkům.
Zájemci budou moci konzultovat své představy ohledně použití moderních stavebních 
systémů a technologií při stavbě a rekonstrukci bytu nebo domu, montáži sádrokartonů, 
zateplovacích systémů, interiérových úprav, rozvodů vody a odpadu, instalace sanitární 
keramiky, vodovodních baterií, použití obkladů, dlažby a dalších designových prvků v 
koupelnách, při opravách balkónů apod. Nejvíce odborníků bude k dispozici návštěvníkům 
soutěže ve středu 18. září od 13.00 - 18.00 hodin.

Den řemesel

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201312



Důležitou součástí „týdne řemesel ve 
Vysokém Mýtě“ bude opět prezentace 
škol Pardubického kraje s nabídkou 
učebních oborů a s praktickými ukáz-
kami řemesel. Zváni jsou žáci základních 
škol Pardubického kraje i jejich rodiče, 
zvláště pokud se nyní společně rozhodu-
jí, kam půjdou děti po základní škole. 
Budou zde mít možnost získat informace 
důležité pro výběr vhodného studijního 
nebo učebního oboru.

Program soutěže:

Úterý 17. 9.

Probíhat bude soutěž zedníků; soutěžní zdicí materiál - Heluz a Ytong.

Středa 18. 9.

Soutěžit se bude v kategoriích zedník, obkladač, instalatér a montér suchých staveb. 
Soutěžní  zadání jednotlivých oborů na sebe budou navazovat.
13.00 - 18.00 Poradenství pro návštěvníky soutěže – rekonstrukce bytů a domů. 

Nezapomeňte vzít s sebou stavební dokumentaci i pouhé náčrty svých představ.

Čtvrtek 19. 9.

Soutěžit se bude v kategoriích zedník, obkladač, instalatér a montér suchých staveb. 
Dopoledne si žáci základních škol Pardubického kraje vyzkouší své dovednosti v rámci 
projektu PK zaměřeného na podporu technického vzdělávání – TECHNOhrátky.  Program 
bude probíhat přímo na náměstí, ale také v prostorách VOŠS a SŠ stavební, Komenského 1.
 
Spolupořadatelé soutěže

Pardubický kraj, město Vysoké Mýto, VOŠ a SŠ stavební Vysoké Mýto, Erudio CZ, o. s.
Partneři soutěže

Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR, Cech suché výstavby, Profesní  cech obkladačů
 

Za organizátory
PhDr. Lenka Ulrychová,

Ing. Hynek Míka
Erudio CZ, o.s.

Řemeslo/Skill 2012 

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 13



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

A RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení ZM 04/13 a RM č. 
19/13 – 24/13 jsou zveřejněna na inter-
netových stránkách města. Předkládáme 
vám z nich následující výtah:
 
19. června zastupitelstvo města:

• schválilo přidělení finančních prostředků 
z dotací města Vysoké Mýto na pod-
poru sociálních služeb, zdravotnictví a 
rodiny na rok 2013 pro občanské sdružení 
Berenika Vysoké Mýto - Denní centrum 
Berenika ve výši 180 000 Kč;
• zrušilo organizační složku Městská galerie 
Vysoké Mýto, a to dnem 30. 6. 2013.
• schválilo udělení dotace VYSOKOMÝTSKÉ 
KULTURNÍ, o. p. s., ve výši 470 000 Kč na 
provoz a činnost Městské galerie;
• schválilo udělení dotace VYSOKOMÝTSKÉ 
KULTURNÍ, o. p. s., ve výši 50 000 Kč na
realizaci výstav pořádaných Městskou 
galerií ve Vysokém Mýtě v roce 2013: 
výstava Zdeňka Rosáka, výstava Gabriely 
Fajfrové a Jany Stiborik, 6. salon vyso-
komýtských malířů, výstava Hany 
Voříškové, Partnerská města a Zvonice 
patří keramikům.
 
10. července rada města:

• schválila poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 15 000 Kč Vyšší 
odborné škole stavební a Střední škole 
stavební Vysoké Mýto na podporu spo-
lupráce se základními školami v regionu;
• schválila podání žádosti a případnou 
realizaci projektu Realizace úspor ener-
gie - areál Vraclavská a zároveň schvaluje 
finanční spoluúčast města na projektu ve 
výši max. 1 300 000 Kč;
• schválila uzavření smlouvy o dílo se 
společností IR INSPECTIONS s. r. o. jako 
zhotovitelem zakázky malého rozsahu 

na akci Průkazy energetické náročnosti 
budov za nabídkovou cenu, která s DPH 
činí 203 038 Kč;
• schválila uzavření smlouvy o dílo se 
společností KORD a. s. jako zhotovi-
telem zakázky malého rozsahu na akci 
Tělocvična Vysoké Mýto čp. 168 – Oprava 
ocelové konstrukce za nabídkovou cenu, 
která s DPH činí 855 598 Kč.

24. července rada města:

• schválila poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 10 000 Kč 
Šachovému klubu Vysoké Mýto na 
činnost.
 
1. srpna rada města:

• schválila poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 25 000 Kč 
Aeroklubu Vysoké Mýto na technické 
zabezpečení Plachtařského mistrovství ČR 
11. 8. – 24. 8. 2013;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s panem 
Romanem Schoberem na zateplení objek-
tu Lhůta - skladiště hasičů za nabídkovou 
cenu, která bez DPH činí 84 000 Kč;
• schválila poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 3 000 Kč 
společnosti Decaro RMG s. r. o., pro žáka 
ZŠ Jiráskova Tomáše Popelku soutěžícího 
v Republikovém finále Odznaku 
Všestrannosti Olympijských Vítězů.

Markéta Nádvorníková, 
oddělení kanceláře tajemníka

Informace z Městského úřadu

Foto: M. Šafář

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201314



SLOVO TAJEMNÍKA MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Před rokem mě požádala šéfredaktorka Vysokomýtského zpravo-
daje Dagmar Sabolčiková o rozhovor o plánech a vizích, se kterými 
jsem nastupoval na pozici tajemníka. Dovolte mi, abych zrekapitu-
loval změny a představil novinky na městském úřadě. 

Nejprve bych se rád zastavil u organizačních a personálních 
změn. V souvislosti s roztříštěností vymáhání pohledávek na 
jednotlivých odborech jsme od října 2012 zřídili na útvaru tajem-
níka pracovní pozici právníka, jehož důležitou náplní je i řízení 
přestupkové komise. Město tímto krokem šetří nemalé finanční 
prostředky na externí právní služby a centralizací vymáhání 

pohledávek zlepšuje jejich administraci a zejména jejich zdárné ukončení.
Vzhledem k neustále narůstajícím požadavkům na správu informačních technologií 
(IT), na elektronizaci i integraci procesů, jsme od 1. ledna 2013 přistoupili ke zřízení 
nového oddělení IT. Doposud činnosti v této oblasti vykonávala v převážné míře externí 
firma. Ukázalo se logičtější, operativnější a ekonomičtější zřídit vlastní oddělení, které 
kromě sítí městského úřadu spravuje počítačové sítě Technických služeb Vysoké Mýto a 
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., čímž zároveň šetří městu nemalé finanční prostředky.
Navrhl jsem rozdělení odboru dopravních a občanských agend, jak z názvu vyplývá, 
zahrnoval velkou šíři dvou nesourodých činností a problematik. Od 1. ledna 2013 
vznikly rozdělením dva odbory: odbor občanských agend a odbor dopravy a silničního 
hospodářství. Pod odbor občanských agend byla včleněna informační kancelář v přízemí 
budovy městského úřadu v Jiráskově ulici poskytující služby CzechPOINT a ověřování. Od 
1. dubna 2013 vás obslouží pouze jedna zaměstnankyně, v rámci odboru je plně zajištěna 
zastupitelnost  /číslo kanceláře 304, 305, 307 a 309/. Tato změna přinesla finanční úsporu a 
zefektivnila služby CzechPOINT a ověřování.
Personální změny na městském úřadě, které jsme v průběhu roku provedli, souvisí 
především s optimalizací vykonávaných činností na odborech. Většina pracovních míst 
zaměstnanců odcházejících do důchodu byla zrušena.  V ostatních případech byli přijati 
noví pracovníci, popřípadě na uvolněné místo přešli v rámci odboru stávající úředníci. 
Praxe využívání vlastních lidských zdrojů je důležitým prvkem naší personální politiky.  Za 
většinu úřednic, které v uplynulém roce odešly na mateřskou a dále čerpají rodičovskou 
dovolenou, byli přijati zaměstnanci na dobu určitou, s výjimkou odboru stavebního úřadu 
a územního plánování. Uvolněnou pracovní pozici na tomto odboru  jsme neobsadili a 
pracovní náplň jsme rozdělili mezi jiné úředníky. S některými zaměstnanci jsme rozvázali 
pracovní poměr pro závažná pochybení ve správním řízení, pro zneužívání přidělené 
výpočetní techniky, nebo hrubé porušení pracovní kázně. Uvolněná pracovní místa jsme 
zrušili a o pracovní činnosti se podělili ostatní úředníci na odboru. Na základě narůstající 
agendy na odboru finančním jsme od 1. 12. 2013 nově zřídili pracovní místo účetní. Velkou 
personální obměnu jsme provedli na odboru investic. Všechny pracovní pozice byly obsa-
zeny na základě výběrového řízení kvalitními odborníky s praxí v dané oblasti. Konsolidaci 
tohoto klíčového odboru považuji za jeden z úspěchů uplynulého roku. Vedoucí odboru 
investic ukončil na vlastní žádost k 1. 9. 2013 pracovní poměr, vedením odboru jsme 
pověřili jeho stávajícího zástupce.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 15



Největší proměnou prošly odbory sídlící v budově městského úřadu v Jiráskově ulici. Spolu 
s rozdělením odborů jsme s ohledem na požadavky veřejnosti přemístili agendy tak, aby 
ty, co občané navštěvují nejčastěji, byly situovány v nižších podlažích. Od března 2013 
naleznete odbor dopravy a silničního hospodářství v prvním patře a v části druhého patra, 
odbor občanských agend ve druhém patře a odbor sociálních věcí a zdravotnictví ve třetím 
patře. Pro lepší obslužnost a plynulost vyřízení úředních záležitostí jsme na chodbách 
prvního a druhého patra instalovali obrazovky s informací, zda je u příslušného úředníka 
volno. Interiér budovy rovněž prodělal velkou vizuální změnu. Provedli jsme malé stavební 
úpravy zvyšující komfort občanům. Zrušili jsme přepážky a vyměnili jsme informační sys-
tém. Od 1. září přicházíme s další novinkou, která jistě potěší občany obtížně hledající čas 
pro vyřízení svých záležitostí na městském úřadě. Každý pracovní den budeme mít v této 
budově otevřeno od 7.30, v úterý a ve čtvrtek prodloužíme otevírací dobu do 16.00 a v 
pátek budeme mít otevřeno do 14.00. Vedle snahy o rozšíření služeb občanům nás k této 
změně vedlo také dosud nevyměněné množství řidičských průkazů a pomalost centrálních 
registrů. Pro doplnění si dovoluji dodat, že od příštího roku rozšíříme pracovní dobu i v 
hlavní budově městského úřadu na náměstí.
Na odboru sociálních věcí a zdravotnictví bude působit psycholog, který pomůže referentům 
se složitými případy a bude také k dispozici klientům při řešení jejich závažné životní situace. 
Mimo to bude rovněž spolupracovat se základními školami nad vzdělávacími a výchovnými 
problémy žáků.
V průběhu uplynulého roku jsme mnoho času věnovali projektu Technologické centrum, 
spisová služba a vnitřní integrace úřadu, spolufinancovaného z Evropské unie. Problémy 
s poskytovatelem dotace při schvalování výběrových řízení nás vedly k tomu, že jsme od 
realizace projektu byli nuceni odstoupit. Odmítli jsme více jak pětimilionovou dotaci na 
informační technologie, které již byly vzhledem k protahující se realizaci vinou posky-
tovatele dotace zastaralé, a pořídili jsme je v červnu 2013 z rozpočtu města. Původní 
předimenzovaný projekt jsme zoptimalizovali a uspořili jsme 44 % z původně plánovaných 
nákladů. Považujeme za výborný výsledek, že jsme pořídili výkonnější a modernější hard-
ware a software za cenu nesrovnatelně nižší, než jsme počítali v projektu. Díky tomu jsme 
stabilizovali situaci v oblasti IT, kde byly všechny investice zmraženy v roce 2009 s tím, že 
vše bude řešeno v rámci dotačního projektu.
V rámci projektu Dílna kvality jsme v uplynulém roce zpracovali instrukce jednotlivých 
procesů a z nich jsme většinu přijali jako vnitřní směrnice. V praxi to znamená, že úředníci 
pracují podle jakéhosi manuálu, dodržují pravidla a dané postupy. Počítáme s tím, že tyto 
směrnice budeme doplňovat a postupně vytvářet další.
Před rokem jsem v rozhovoru vyjádřil názor, že je vždy co zlepšovat. Jsem rád, že jsme v 
uplynulém období dokázali nalézt prostor, lidské zdroje i prostředky na zkvalitnění služeb 
veřejnosti. Nastolený trend včetně snižování provozních nákladů považuji za správný a chci 
v něm pokračovat.

JUDr. Pavel Nádvorník,
tajemník Městského úřadu

Provozní doba Městského úřadu Vysoké Mýto, Jiráskova 179:
Pondělí  7.30 - 17.00
Úterý 7.30 - 16.00
Středa 7.30 - 17.00

Čtvrtek 7.30 - 16.00
Pátek 7.30 - 14.00

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201316



ROZHOVOR
O situaci ve školství v našem městě, která souvisí s právě začínajícím novým školním rokem, 
jsme hovořili s Alešem Felgrem, vedoucím odboru vnitřních věcí na MěÚ ve Vysokém Mýtě.

Pane vedoucí, kolik nových prvňáčků nastoupí letos 2. září do školních lavic a kolik 

bude ve Vysokém Mýtě otevřeno prvních tříd?

Město Vysoké Mýto je zřizovatelem tří základních škol - ZŠ Javornického a ZŠ Jiráskova 
(1. – 9. ročník) a ZŠ v Knířov (1. – 5. ročník). V červnu letošního roku odešlo z devátých tříd 
základních škol 124 žáků. Z pátých tříd přechází 24 žáků na víceleté gymnázium. Do prvních 
tříd nastoupí 167 nových žáčků, kteří budou rozděleni do sedmi tříd. ZŠ Javornického a 
ZŠ Jiráskova otevřou po třech třídách, ZŠ v Knířově pak třídu jednu. V ZŠ Jiráskova bude 
navíc opět otevřena jedna přípravná třída, kterou navštěvují např. děti s odkladem školní 
docházky a tento rok nechtějí trávit v předškolním zařízení.

Jak vypadá situace ve vysokomýtských mateřských školách?

Mateřské školy, podobně jako základní školy, vyhlašují zápis dětí většinou v měsíci 
květnu. Výběr je závislý na kritériích, které jsou stanoveny ředitelkou MŠ a doporučením 
zřizovatele, s přihlédnutím k platné legislativě. V této oblasti zaznamenáváme i velkou 
aktivitu ombudsmana, jehož výklad ke stanovení kritérií v této oblasti je poměrně složitý 
a v žádném případě problematiku s přijímacím řízením vedení MŠ a jejich zřizovatelům 
neulehčuje. Žádosti o přijetí do MŠ se podávají vždy předem na celý školní rok, to znamená 
i pro dítě, které dosáhne věku 3 let například  v březnu následujícího roku, kdy zároveň jeho 
rodič předpokládá i nástup do zaměstnání.

Kolik má Vysoké Mýto mateřských škol a jaká je jejich kapacita?

Naše město má čtyři mateřské školy. K 1. 9. 2013 je jejich kapacita 493 míst. Město Vysoké 
Mýto se snaží navýšit kapacitu mateřských škol tak, aby bylo vyhověno co nejvíce žádostem 
o umístění dítěte v MŠ. V současné době se nacházíme v období, kdy je poptávka rok od 
roku vyšší. V reakci na tuto skutečnost se v MŠ Slunečná právě v těchto dnech otevírá nová 
třída. Kapacita této MŠ se tímto krokem navýší o dalších 26 míst. 

Kolika novým žádostem o umístění dětí bylo při zápisu do MŠ vyhověno?

Od 1. 9. 2013 bude v mateřských školách možno umístit 180 dětí, které byly na jaře 2013 u 
zápisu. Jedná se o uvolněná místa po dětech, které odešly do ZŠ a nově vytvořená místa v 
MŠ Slunečná, o kterých jsem již hovořil. Bohužel nebylo vyhověno úplně všem žádostem o 
místo v MŠ, ale jejich počet se pohybuje pouze v jednotkách.

Co byste vzkázal rodičům přijatých dětí v MŠ?

Rád bych požádal rodiče těchto dětí, aby si uvědomili, že se o děti v mateřských školkách 
paní učitelky dobře starají, ale výchova i přesto zůstává především na rodině. Problémem 
dnešní doby je to, že si rodiče s dětmi doma málo povídají a ty potom často neumí pořádně 
mluvit ani vyslovovat. 

Mohou se rodiče v dnešní době obrátit ve školních institucích na pomoc psychologa?

V dnešní hektické době se už bez těchto služeb prakticky žádná škola neobejde. Stát v 
minulosti situaci řešil vypsáním různých grantů na tuto službu. Jak je ale u nás zvykem, 
když se něco osvědčí, tak se to zruší. Tak to dopadlo i s placením psychologů na školách. 

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 17



Naše město bude situaci řešit obdobně jako některá další města. Od podzimu 2013 bude 
na MěÚ, odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zaměstnán psycholog, který bude k dis-
pozici při řešení problémů s výchovou dětí v našich základních školách i všech mateřských 
školách. Tento postup paní ředitelky velice kvitují. 

Děkuji za rozhovor.               Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2013/2014 V ZÁKLADNÍCH, 

STŘEDNÍCH A ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOLÁCH A 

KONZERVATOŘÍCH
Období školního vyučování ve školním roce 2013/2014 začne ve všech základních, 
středních a základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 2. září 2013. 

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 30. ledna 2014. Období školního 
vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 2014.

Podzimní prázdniny připadnou na úterý 29. října a středu 30. října 2013.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 21. prosince 2013 a skončí v neděli 5. ledna 

2014. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2014.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2014.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:
 
Termín                        Okresy, obvody hl. města Prahy

3. 2. - 9. 2. 2014    Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 
    Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk,  
    Opava, Jeseník
10. 2. - 16. 2. 2014   Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
    Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město
17. 2. - 23. 2. 2014  Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, 
     Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná
24. 2. - 2. 3. 2014   Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův 
    Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek
3. 3. - 9. 3. 2014   Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, 
    Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, 
    Teplice, Nový Jičín
10. 3. - 16. 3. 2014  Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, 
    Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, 
    Písek, Náchod, Bruntál
 
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna a pátek 18. dubna 2014.

Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 28. června 2014 do neděle 31. srpna 2014.

Období školního vyučování ve školním roce 2014/2015 začne v pondělí 1. září 2014.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201318



ÚSPĚŠNÁ REALIZACE PROJEKTU - „MĚSTSKÝ ÚŘAD VYSOKÉ MÝTO- 

ČISTÁ MOBILITA“ 

Město Vysoké Mýto úspěšně a především dlouhodobě působí na poli ekologických a envi-
ronmentálních aktivit, které mají podpořit výchovu k ekologickému myšlení občanů města, 
případně mají konkrétní investiční projekty pomáhat k „ekologizaci“ života v našem městě.
V září roku 2012 město podalo žádost v 12. výzvě Revolvingového fondu Ministerstva 
životního prostředí ČR (RF MŽP ČR) na realizaci výše uvedeného projektu. V lednu roku 
2013 byl projekt kladně vyhodnocen a městu byl přidělen grant.
Každé město vykonává vůči svým občanům jistou formu veřejné služby, a to v rámci 
přenesené i samostatné působnosti. Část veřejné služby vykonává město prostřednictvím 
svých zaměstnanců, kteří pracují v sociálních službách, ve správních úřadech, městské 
policii atd. Tito zaměstnanci využívají k dopravě za svými klienty, případně ku prospěchu 
klientů, dopravní prostředky, které jsou v majetku města. Jedná se o klasické osobní auto-
mobily, případně víceúčelové osobní automobily s benzínovým či dieselovým motorem. 
Město hodlalo jít příkladem a zakoupilo osobní víceúčelové vozidlo s pohonem na CNG 
- Opel Zafira 1.6 Enjoy, které dodala společnost Olfin Car Palace s. r. o. a elektroskútr  
Hanscraft Sport Max 1600W, který dodala společnost Hanscraft s. r. o.
Z hlediska dopadů na životní prostředí je spalování CNG významně šetrnější k životnímu 
prostředí. Spalování zemního plynu v motorech vozidel vytváří ve srovnání se spalováním 
nafty či benzínu až o 30 % méně CO2, nízké emise NOx i oxidu uhelnatého, nulové emise 
síry, nulové emise karcinogenních aromatických látek a hlavně nulové emise pevných částic.
Nákup dopravních prostředků proběhl v měsíci červnu 2013 a oba již slouží svému účelu. 
Celkové výdaje projektu jsou 535 350 Kč. Grant z RF MŽP ČR činí 300 000 Kč.

Jan Vlček,
referent dotačních projektů

 

OZNÁMENÍ ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ MĚÚ 

VYSOKÉ MÝTO
Městský úřad Vysoké Mýto oznamuje občanům, že každé první úterý v měsíci, od 8.00 do 
11.45 bude na chodbě odboru sociálních věcí a zdravotnictví (budova MěÚ Jiráskova 179, 
třetí patro) přítomen pracovník Poradny pro nedoslýchavé Ústí nad Orlicí pan Vladimír Král, 
aby poskytoval služby poradny.
Na požádání je pracovník poradny ochoten v odpoledních hodinách, téhož dne, v případě 
potřeby, dojít za klienty do Domu pokojného stáří Naděje a do Domova pro seniory Vysoké 
Mýto (Ledax).

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 19



ČESKO-NĚMECKÝ FOND BUDOUCNOSTI 

OPĚTOVNĚ PODPOŘIL NAŠE PARTNERSTVÍ

V březnu letošního roku podalo Město Vysoké Mýto 
žádost o příspěvek na konání Mezinárodních partner-
ských dní 2013 z Česko-německého fondu budoucnosti 
(dále jen „FB“). Ten se zrodil z vůle obou států a vznikl jako 
výsledek Česko-německé deklarace dne 29. 12. 1997. FB 
byl založen podle českého práva jako nadační fond se sídlem v Praze. Cíleně podporuje 
projekty, které sdružují lidi obou zemí, umožňují a prohlubují pohledy do jejich světů, do 
společné kultury a dějin. Mimo jiné tento fond podpořil částkou 100 000 Kč v roce 2002 
projekt města Vysokého Mýta na pořízení nového zvonu do kostela sv. Vavřince. V letošním 
roce FB oslaví patnáct let svého úspěšného působení na poli bilaterálních vztahů mezi ČR 
a Německem.
Vzhledem k dlouholetému a pevnému partnerství s německým městem Korbach,  byla 
naše žádost kladně vyřízena a projekt byl podpořen částkou 35 000 Kč, na částečné  pokrytí 
nákladů spojených s pobytem očekávané početné německé delegace.

 Jan Vlček,
referent dotačních projektů

DOBROVOLNÍCI BARMSKÉ RODINĚ
Barmské centrum Praha o. p. s. hledá pro azylanty z Barmy, žijící ve Vysokém Mýtě, 
dobrovolníky, kteří by jim pomohli s výukou češtiny, hlavně s nimi procvičovali mluvenou 
komunikaci, rozšiřovali jejich slovní zásobu, případně jim poskytli jazykovou podporu při 
přípravě na rekvalifikační kurzy nebo autoškoly. Dobrovolníci nemusí být nutně profesionál-
ními pedagogy. Děkujeme všem, kteří chtějí pomoci. 
Zájemci nás mohou kontaktovat na e-mailu: merhaut@burma-center.org, nebo telefonním 
čísle: 775 682 740.

SVEZTE SE CYKLOBUSEM I V ZÁŘÍ!
Také v září mohou všichni cyklisté i pěší turisté využít služeb cyklobusu, který je přiblíží k 
atraktivním místům Českomoravského pomezí, jako jsou Hřebečské důlní stezky, rozhledna 
na Kozlově, Toulovcovy maštale, zámek v Nových Hradech, ale samozřejmě i památky, 
muzea, galerie a další zajímavosti v Poličce, Svitavách, Moravské Třebové, Litomyšli nebo 
Vysokém Mýtě. Cyklobus bude v provozu každý pátek, sobotu a neděli až do 29. září. 
V sobotu 28. září pojede vzhledem ke státnímu svátku podle nedělního jízdního řádu. 
Podrobné informace o cyklobusu, jízdní řád, mapu a několik tipů na výlety najdete na www.
ceskomoravskepomezi.cz nebo v propagačním letáku.
Nezapomeňte přibalit také Bonus pas, se kterým získáte více než padesát slev do památek, 
muzeí, ale také u provozovatelů sportovních, ubytovacích a wellness zařízení nebo v res-
tauracích a kavárnách v Českomoravském pomezí. Slevovou knížku Bonus pas si můžete 
zdarma vyzvednout v informačním centru.

 Jiří Zámečník, manažer cestovního ruchu

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201320



ZAHRAJTE SI UNIKÁTNÍ HRU GEOFUN

S OSOBNOSTMI ČESKOMORAVSKÉHO POMEZÍ!
Českomoravské pomezí přináší všem majitelům chytrých telefonů unikátní hru, při níž si 
užijí spoustu zábavy a budou moci vyhrát některou z mnoha hodnotných cen.
Několika desítkami zajímavých míst regionu provedou účastníky hry věhlasné i méně 
známé osobnosti. Ve Svitavách je průvodcem Oskar Schindler, v Litomyšli M. D. Rettigová, 
ve Vysokém Mýtě Josef Sodomka, v Poličce stavitel Zdislav a v Moravské Třebové princezna 
Hereret. Průvodci hráčům udělují pokyny, vyprávějí jim nevšední příběhy spojené s daným 
místem, pokládají otázky, v případě potřeby poskytnou radu a vše následně vyhodnocují a 
komentují svým osobitým stylem.
V rámci jednotlivých úkolů odpovídají hráči na otázky spojené s historickými městy a atrak-
tivními místy Českomoravského pomezí, na základě indicií hledají zajímavé objekty, zkouší 
svůj odhad, točí krátká videa, kreslí nebo pořizují fotky.
A co mohou účastníci hry „Známé i neznámé osobnosti 
Českomoravského pomezí“ kromě zábavy a spousty zážitků 
získat? Ve spolupráci s našimi partnery jsme pro ně připravili 
hodnotné výhry, mezi které patří víkendové pobyty, vstu-
penky na festival Smetanova Litomyšl 2014, vouchery do 
restaurací, vstupenky do památek a muzeí nebo třeba poukaz 
na dvacet plzeňských piv, degustaci vín či projížďku na koni.
Hra „Známé i neznámé osobnosti Českomoravského pomezí“ 
byla spuštěna v minulých dnech a první hráči se již vydali na 
jednotlivá soutěžní místa, kde plní úkoly a získávají body 
na svá konta. Aplikaci si mohou zdarma stáhnout všichni 
uživatelé mobilních telefonů se systémem Android (Google 
play) a iOS (App Store).
Další informace najdete na www.ceskomoravskepomezi.cz/
geofun a na www.geofun.cz.

Jiří Zámečník, manažer cestovního ruchu

SDĚLENÍ OBČANŮM

Městská policie informuje občany Vysokého Mýta, že v našem městě dochází k vloupání do 
objektů a rodinných domů. K vloupání dochází především v nočních hodinách, kdy majitelé 
objektů v nemovitostech přímo spí. Neznámí pachatelé se dostávají dovnitř pomocí násilí, 
uzamčenými vchodovými dveřmi, balkónovými dveřmi a okny. Uvnitř berou převážně 
drobnou elektroniku, šperky, peníze atd.
Tímto se strážníci obrací se žádostí o spolupráci na občany Vysokého Mýta, aby si ve svém 
okolí všímali neobvyklých věcí, jak v denních, tak i nočních hodinách. Může se například 
jednat o pohyb neznámých osob a vozidel. V případě jejich zjištění ihned kontaktujte
MP linka 156 nebo PČR linka 158. Děkujeme za spolupráci.

Městská policie

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 21



Vysokomýtské kino nově  (www.vysoke-myto.cz/kino)

Pátek 6. 9. v 19.00

OBCHODNÍCI 

- PREMIÉRA FILMU ZA ÚČASTI 

JEHO TVŮRCŮ
Petr a Richard patří k těm, pro které 
je pevná pracovní doba noční můrou. 
Chtějí být pány svého času a nikomu se 
nepodřizovat. Petr si navíc chce splnit 
svůj sen a stát se velkým hudebním skla-
datelem. Okovy běžného zaměstnání je 
oba děsí. Jenže peníze jsou nutnost a nějak 
se vydělávat musí. Co třeba obchod se lží? 
Problémy nastanou, když se lží přestanou 
jen obchodovat a začnou s ní žít i v souk-
romí. Oba si uvědomují, že se jim situace 
vymyká z rukou a že je potřeba něco 
udělat. Snad je láska silnější než lež... Ale 
není nakonec láska tou největší lží v jejich 
životě? Kdo tedy vystoupí z bludného 
kruhu? Petr, nebo Richard? Část filmu se 

natáčela ve Vysokém Mýtě. Režie: Petr 
Šícha. Hudba: Patrik Ulrich. Hrají: Richard 
Nedvěd, Lenka Zahradnická, Patrik Ulrich, 
Pavel Trávníček, Tomáš Magnusek, Sandra 
Nováková, Milan Chára, Arnošt Goldflam, 
Petra Tenorová, Petr Hapka, Filip Tomsa, 
David Dolanský, Michal Pavlata aj. 
Akce je součástí Městských slavností. 85 

min. Vstup zdarma.

KOLEKCE ŽIVOTOPISNÝCH FILMŮ
V září jsme pro vás připravili tři životopisné 
filmy o výjimečných osobnostech. Na tyto 
promítání si můžete zakoupit permanent-
ku za 100 Kč na všechny tři filmy, vstupné 
na jednotlivé filmy bude 50 Kč.
 

Úterý 10. 9. v 19.00

ALI
Režisér Michael Mann natočil strhující 
film o jedinečném muži. Will Smith, nomi-
novaný za svůj výkon na Oscara, vás pro-
vede životním příběhem zbožňovaného 
a zatracovaného, ale rozhodně i 
nejkontroverznějšího sportovce všech 
dob. Muhammad Ali sportovní legenda 
20. století. Boxer, který byl nejlepší a věděl 
o tom! Režie: Michael Mann. Hrají: Will 
Smith, Jamie Foxx, Jon Voight, Mario Van 
Peebles, Ron Silver aj.
157 min. České titulky. Od 12 let. 

Vstupné 50 Kč.

Středa 11. 9. v 19.00

SCHINDLERŮV SEZNAM
Hluboce šokující, nemilosrdné drama 
o holocaustu, založené na skutečných 
událostech. Na záchranu 1100 životů 
obětoval Oskar Schindler veškeré 
své jmění. Film Stevena Spielberga je 
stěžejní dílo světové kinematografie 
a držitel sedmi Oscarů, včetně ocenění 
za Nejlepší film a Nejlepší režii. Režie: 
Steven Spielberg. Hrají: Liam Neeson, Ben 
Kingsley, Ralph Fiennes.
195 min. České titulky. Od 12 let. 

Vstupné 50 Kč.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201322



Čtvrtek 12. 9. v 19.00

RAY
Jestliže lze život chápat jako souhrn 
jeho jednotlivých částí, pak příběh Ray 
Charlese je možno považovat za souhrn 
osobních vzestupů a pádů v průběhu 
dlouhé a slávou ověnčené kariéry ve 
světě hudby. Ray zažil bolest i osobní 
tragédie. Množství jeho hudebních stylů 
(jazz, rhytm & blues, rock-and-roll, gospel, 
country & western) je sledem a souhr-
nem celistvé inspirativní cesty genia s 
jedinečnou vizí, génia, který světu daroval 
možnost zcela nového způsobu vnímání 
hudby. Režie: Taylor Hackford. Hrají: Jamie 
Foxx, Kerry Washington, Regina King.
146 min. České titulky. Od 12 let. 

Vstupné 50 Kč.

 
Středa 18. 9. v 19.00

ŠMEJDI

- HIT MĚSÍCE ZÁŘÍ ZA 30 KČ!
Pozor, film obsahuje brutální scény ná-
tlaku a manipulace! Manipulace, nátlak, 
ponižování, agrese. Skryté kamery zachytily 
drsné pozadí předváděcích akcí pro seniory. 
Co se opravdu děje na populárních zájez-
dech s obědem zdarma?
Režie: Silvie Dymáková.
78 min. České znění. Přístupný. Vstupné 

30 Kč.

Neděle 22. 9. v 10.00

Kino pro děti 
LORAX 
Co uděláte, když chce vaše životní láska 
opravdický strom a na světě už žádné 
opravdické stromy nejsou? Lorax je 
živelná smršť bláznivých akčních gagů 
a muzikálových čísel, kterou budou děti 
milovat. A jestli si pak začnou o trochu 
víc vážit stromů, tak to budou jistě body 
navíc. Režie: Chris Renaud. V českém 
znění: Tomáš Juřička, Otakar Brousek, 
Miriam Kantorková, Dominika Hašková aj.
86 min. České znění. Přístupný. Vstupné 

60 Kč.

Středa 25. 9. v 19.00

NAZARETH: NEKONEČNÝ 

ROCKOVÝ MEJDAN
První dokument o legendární kapele, jejíž 
hity zná celý svět!!! Love Hurts, Dream 
On, Hair of the Dog, to jsou největší 
hity skotské rockové kapely Nazareth. 
Nazareth - legendární rocková skupi-
na, která měla v sedmdesátých letech 
výsadní postavení v top ten tabulkách. 
Tito rockoví „dinosauři“ ze Skotska i dnes 
naplňují koncertní sály a jejich hudba je 
stále plná energie... Dokument Miloslava 
Šmidmajera má ambice nahlédnout do 
zákulisí rockové legendy a odhalit kořeny 
její dlouhověkosti a stálé přízně fanoušků.
Režie: Miloslav Šmidmajer. Hrají: Pete 
Agnew, Dan McCafferty, Lee Agnew, 
Jimmy Murrison aj.
90 min. České titulky. Přístupný. 

Vstupné 60 Kč.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 23



DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V PŘEDPLATNÉM - PODZIM 2013

 
17. 10. v 19.30

Agentura Harlekýn
Eduardo Rovner:

VRÁTILA SE JEDNOU V NOCI 
Brilantně napsaná komedie úspěšně oble-
těla celý svět a dočkala se mnoha pres-
tižních ocenění. Starý mládenec Manuel 
pravidelně chodí ke hrobu své maminky, 
povídá si s ní a každý týden jí vypráví, 
co nového se mu přihodilo. Skutečnost 
si lehce přibarvuje, některé věci raději 
zamlčí, jenom aby se matce jevil v lepším 
světle. Když jí jednoho dne oznámí, že se 
konečně chystá oženit, očekává ho po 
návratu domů neuvěřitelné překvapení.
Režie: Radovan Lipus.
Hrají: Václav Vydra, Libuše Švormová, 
Jana Malá, Libor Hruška, Martin Zahálka, 
Marcela Peňázová/ Kateřina Seidlová, 
Ladislav Trojan/ Miloš Hlavica.
 
12. 11. v 19.30 

Klicperovo divadlo Hradec Králové
Václav Havel:

ŽEBRÁCKÁ OPERA 
Žebrácká opera aneb Zběsilá jízda americkým 
kabrioletem na vlně českého absurdního 
humoru!
Pohled Václava Havla na známý nadčaso-
vý námět. Podsvětí ovládají dva mafián-
ské gangy - jeden vedený Peachumem a 
druhý Macheathem. Šance, jak zlikvidovat 
konkurenci a ovládnout trh, je jediná – mít 
v nepřátelském táboře svého špióna. A 
tak Peachum vybídne svou dceru Polly, 
aby navázala poněkud intimnější kontakt 
s Macheathem, jenž je svou slabostí pro 
něžné pohlaví dostatečně znám.
Režie: Daniel Špinar.

Hrají: Jan Sklenář, Jiří Zapletal, František 
Staněk, Pavlína Štorková, Natálie Holíková, 
Martina Nováková, Kamila Sedlárová, 
Kristýna Kociánová, Vojtěch Dvořák, 
Tomáš Lněnička, Miroslav Zavičár, Martina 
Eliášová, Miroslava Vyletělová a další.

 
Prosinec 2013 (termín bude upřesněn)

Karlovarské městské divadlo
Axel Hellstenius a Petter Næss:

CHVÁLA BLÁZNOVSTVÍ

ANEB ELLING A KJELL 
Laskavá komedie o tom, jak se dá létat s 
přistřiženými křídly.
Chvála bláznovství je hra o autistické dvo-
jici, která je po úspěšné léčbě propuště-
na z ústavu do chráněného bydlení, kde 
se pokouší zapojit do vnějšího (našeho) 
světa. Pro autismem postiženého jedince 
je to to nejtěžší – vystoupit ze zavedených 
vzorečků chování a vztahů, na které si už 
v ústavu zvyknul. Z toho vychází celá řada 
komických, ale i poučných situací. Podle 
novely Ingvara Ambjørnsena pro divadlo 
adaptovali Axel Hellstenius a Petter Næss.
Režie: Jiří Seydler.
Hrají: Tomáš Petřík, Michal Malátný, Karel 
Beseda, Magdalena Hniličková, Linda 
Kotisová.
Na violoncello hrají Hana Janoušková/  
Natallia Rothbauerová/  Eva Kumperová.
 

Šemberovo divadlo

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201324



15. 1. 2014 v 19.30 

Divadlo A. Dvořáka Příbram
René de Ceccatty:

DÁMA S KAMÉLIEMI  
Velký romantický tragický příběh 
Alexandra Dumase inspiroval v dějinách 
umění mnohé autory. Slavná Verdiho 
opera La Traviata je toho nejlepším příkla-
dem. Příběh kurtizány, která poznala pra-
vou lásku, ale kvůli pokrytecké morálce 
společnosti i vinou svého podlomeného 
zdraví ji nemohla naplno prožít.
Režie: Milan Schejbal. 
Hrají: Sabina Laurinová, Helena 
Karochová, Lukáš Král, Lukáš Typlt, Čestmír 
Gebouský/ Stanislav Oubram,  Jaroslav 
Someš, Kateřina Fixová, Petr Florián, Petra 
Duspivová, Jiří Vojta, Šimon Knápek.
Sabina Laurinová se dostala do širší 
nominace cen Thálie 2012  za mimořád-
ný jevištní výkon za roli Markéty v této 
inscenaci. 
Změna titulu, termínu a obsazení vyhra-
zena.                                                                 
 
 
PRODEJ DIVADELNÍHO 

PŘEDPLATNÉHO 
bude probíhat v kanceláři M-klubu.
Pro stávající předplatitele jsou pro tuto 

příležitost vyhrazeny následující ter-

míny:

  9. 9.  8.00 – 11.30   12.30 – 17.00
10. 9.  8.00 – 11.30   12.30 – 16.00
11. 9.  8.00 – 11.30   12.30 – 17.00
12. 9.  8.00 – 11.30   12.30 – 16.00
Stávajícím předplatitelům jsou jejich místa 
rezervována do 13. září. Po tomto termínu 
budou nevyzvednuté abonentky nabídnuty 
novým předplatitelům.
Cena: 800 Kč, 900 Kč a 1000 Kč.

Prodej předplatného pro nové zájemce 

bude probíhat od 18. 9.

Příjemné divadelní zážitky!

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ MIMO 

PŘEDPLATNÉ - PODZIM 2013
 
25. 11. v 19.00 

Filmová a divadelní agentura
Geraldine Aron:

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD 
„Laskavá komedie věnovaná všem, kteří ne 
vlastní vinou zůstali sami.“
Můj báječný rozvod je velice laskavá 
komedie, kterou irská autorka věnova-
la všem, kteří nikoli vlastní vinou zůstali 
sami. Všechny postavy ve hře představu-
je Eliška Balzerová. Když Geraldine Aron 
navštívila premiéru, nešetřila na adresu 
české protagonistky slovy chvály.
Režie: Jana Kališová.
Překlad: Pavel Dominik.

Neděle 29. 9. ve 14.00 a v 16.00 

Po prázdninách uvádíme
ŠEVCOVSKOU POHÁDKU
Režie: Marie Švadlenová.
Scéna: Viktor Čáp.
Výprava: Karel Jiskra.
Technika: Milan Dostál a Jaroslav Kaplan.
Inspice: Marcela Vaňásková.
Hrají: loutky a herci LD Srdíčko.

Předprodej hodinu před představením.
Vstupné 30 Kč.

Loutkové divadlo Srdíčko

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 25



ROZHOVOR
Na počátku září vrcholí poslední přípravy k zahájení již páté sezó-
ny na Klubové scéně M-klubu. Požádali jsme vedoucího M-klubu
Bc. Vojtěcha Sedláčka, který má zároveň na starosti i dramaturgii 
pořadů, aby odpověděl na naše dotazy.

Vojto, stojíme na prahu otevření další sezóny na Klubové 

scéně. Ráda bych tě v úvodu poprosila o malé ohlédnutí zpět...

Rok 2012 byl za mého působení v M-klubu zřejmě tím 
nejvydatnějším. Na Klubové scéně se střídala jména jako Visací 
zámek, Druhá tráva, Laco Deczi a Celula New York, Kamil Střihavka 
a Leaders, Mňága u nás slavila 25 let, Dan Bárta vystoupil v 
ojedinělém duu společně s En.druem. V Šemberově divadle zazpíval 
úžasný Václav Neckář a Bacily a v rámci turné „Pár míst“ divadlo navštívila i Aneta Langerová 
se smyčcovým triem. Byl otevřen nový Amfiteátr M-klubu, pořádali jsme Týden hudby, 
který měl rekordní návštěvnost, a město Vysoké Mýto slavilo 750 let. K tomuto výročí naše 
společnost organizovala rozsáhlý program. V říjnu se uskutečnil 2. Bubenický festival, což je 
akce s celorepublikovým rozsahem, za účasti nejlepších tuzemských hráčů a zahraničních 
hvězd. Minulý rok zde vystoupili mimo jiné Dave Elitch (USA) a Craigh Blundell (GB). Takže 
jsme se opravdu nezastavili...

Prozraď nám nyní, na co se tedy můžeme již brzy těšit?

V září Klubová scéna slaví pět let fungování. Na podzim připravujeme speciální program, 
kterým toto výročí oslavíme, a doufám, že návštěvníky zaujme. Abych byl stručný, jen vyj-
menuji hlavní kapely, na které se můžeme těšit: Chinaski, Arakain, Hudba Praha, Volant & 
Punk Floid, UDG, Wohnout, Střihavka-Kryšpín-Motorband a další.

Jsi také autorem projektu Hudba pomáhá...

Ano, tento projekt jsem začal dělat už na střední škole a troufnu si ho nazvat srdečním. 
Řadu let jsem ho pořádal v Chocni s několika známými a Junákem Choceň. Později jsme 
založili sdružení NO PASIVO a projekt přesunuli do Mýta, kde máme lepší podmínky. Letos 
projekt Hudba pomáhá realizuji opět sám. Jedná se o sedmý ročník a splnil se mi takřka 
teenagerovský sen, protože na Hudba pomáhá vystoupí kapela Chinaski, skupina, na které 
jsem vyrostl a pevně věřím, že přitáhne dostatek lidí, aby výtěžek byl co nejvyšší. Letos 
budou všechny vybrané peníze určeny pro tříletého Erika Pecháčka z Pardubic, který má 
diagnózu dětské mozkové obrny. Více o letošním projektu najdete na www.hudbapomaha.cz.

V úvodu jsi se zmínil o Bubenickém festivalu, jakožto tvém dalším projektu. Jeho 

letošní již třetí ročník je také pomalu za dveřmi. Můžeš nás závěrem rozhovoru pozvat 

také právě tam?

3. Bubenický festival Vysoké Mýto je akce nejen pro bubeníky. Přijíždějí na ni lidé z celé 
České republiky. Letos opět vystoupí přední čeští bubeníci, moderátorem akce bude Martin 
Vajgl (Olympic) a v jednání je účast zahraničních hostů z USA a Polska. První potvrzenou 

M-klub

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201326



hvězdou je nejuznávanější bubeník z Maďarska, Gergo Borlai. Mimo jiné jsou na akci 
slosovatelné vstupenky o bubenické ceny, jejichž výše se již nyní dostala přes 200 000 Kč. 
Letos navíc každý návštěvník dostane profesionální paličky ke vstupence zdarma. Festival 
připravujeme na 26. 10. a více opět najdete na webu, který zní www.bubenickyfestival.cz.

Děkuji za rozhovor.                                                           
Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

KLUBOVÁ SCÉNA

Koncert 
Sobota 21. 9. ve 20.00 

STOLEN LIVES (trash/Vysoké Mýto)
MARCH OF THE HORDES
(metal/punk/Slavonice)
EXORCIZPHOBIA
(trash/metal/Trutnov)
CRITICAL MADNESS
(grind/Šumperk)
Zveme vás na večer, který je věnován 
tvrdé hudbě.
Vstupné do 20.00 za 80 Kč, od 20.01 za 100 Kč.

Koncert 
Sobota 28. 9. ve 20.00 

K2 (rock/Hradec Králové)
DOCTOR VICTOR (rock/Praha)
„Klubová scéna slaví 5 let“
Vstupné do 20.00 za 50 Kč, od 20.01 za 80 Kč.

Připravujeme na říjen:
  4. 10. - IMPROLIGA - „Improshow“
12. 10. - VOLANT - slaví 18 let & PUNK 
               FLOID - come back kapely
19. 10. - PLEASE THE TREES

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 27



26. 10. - 3. BUBENICKÝ FESTIVAL VYSOKÉ 
MÝTO - GERGO BORLAI (HU), MYLIOUS 
JOHNSON (USA), Tom Losowski (PL), 
Martin Vajgl (Olympic), Patrik Sas 
(Čechomor) a další... bubenické ceny za 
více než 200 000 Kč.

Nově se můžete na Klubové scéně těšit na 
točenou Plzeň.

NABÍDKA KURZŮ PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2013/2014
 

JAZYKOVÉ KURZY
Angličtina

Nabízíme výuku angličtiny různých 
jazykových úrovní.
 
Angličtina pro seniory

Výuka tohoto kurzu probíhá v mírnějším 
tempu a je zaměřena především na prak-
tickou konverzaci. Jednotlivé lekce se 
konají v dopoledních hodinách a jsou 
cenově zvýhodněny.
 
Obchodní angličtina

Kurz je určen pro alespoň středně 
pokročilé studenty a je zaměřen na 
obchodní korespondenci, jednání a tele-
fonování.

Němčina a francouzština 

Kurz bude otevřen pouze při dostatečném 
počtu zájemců.

Cena všech jazykových kurzů je závislá na 
počtu návštěvníků.
3 lidé – od 6 400 Kč.
4 lidé – od 4 800 Kč.
5 lidí a více – od 3 900 Kč

TANEČNÍ KURZY
Taneční kurzy jsou otevírány během 
celého roku. Na podzim proběhne Kurz 
tance a společenské výchovy pro mládež 
a Taneční kurz pro dospělé začátečníky a 
mírně pokročilé.
 
Taneční kurz pro dospělé začátečníky

Začínáme ve středu 30. 10. v 19.00.
Přihlášky přijímáme do 25. 10. (počet míst 
je omezen).
Cena: 1500 Kč za taneční pár (6 lekcí).
  
Taneční kurz pro mírně pokročilé

Tento kurz je určen pro dospělé, kteří mají 
již zvládnuty základní taneční kroky.
Začínáme ve čtvrtek 31. 10. v 19.00.
Cena: 1500 Kč za taneční pár (6 lekcí).
  
Latinskoamerické tance pro ženy

Krokové variace latinskoamerických tanců 
jsou přizpůsobeny tak, aby se daly tanco-
vat samostatně, bez partnera, a přitom si 
zachovaly svůj typický charakter (cha-cha, 
jive, rumba, samba, salsa, koko a další).
Začínáme v úterý 1. 10. v 18.00.
Přihlášky přijímáme do 27. 9.
Cena: 750 Kč za 10 lekcí.

OSTATNÍ KURZY
Paličkování

Přihlásit se může každý, kdo má zájem 
seznámit se s tradičním českým řemeslem. 
Kurz probíhá jednou týdně po dobu tří 
hodin. Noví zájemci mohou přistoupit i v 
průběhu roku.
Cena: 3 000 Kč za 90 hodin (při 10 účastnících 
ve skupině).
 

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201328



Půjčovní doba

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí 9.00 -12.00  13.00 -18.00 
Úterý 8.00 - 15.30 
Středa 9.00 -12.00  13.00 -18.00  
Čtvrtek --------------- -----------------
Pátek 9.00 -12.00  13.00 -17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí --------------- 12.00 -17.00
Úterý --------------- 13.00 -17.00
Středa 8.00 -12.00
Čtvrtek ---------------
Pátek --------------- 13.00 -17.00

 
Výstava ve vestibulu
KVĚTINY
Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ.
Výstava potrvá do 30. 9.

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU
V současnosti  pro vás připravujeme 2. 
ročník přednáškového cyklu Univerzita 
volného času. V podzimním semestru s 
názvem Vybrané kapitoly z českých dějin se 
můžete těšit na následující témata:
 
8. 10. v 15.00

Archeologické nálezy Vysokomýtska

PhDr. David Vích.

 22. 10. v 15.00

Role české šlechty v raně novověké 

společnosti

Prof. PhDr. Petr Vorel, CSc.

5. 11. v 15.00

„Král cizinec“, Otec vlasti“, „Líný král“ a 

„Liška ryšavá“ aneb  obraz Lucemburků 

v české historické tradici

PhDr. Václava Kofránková, PhD.

Městská knihovnaKurzovné prosíme uhradit předem 
bezhotovostním převodem na účet 
M-klubu nebo v hotovosti na 1. vyučovací 
hodině!

Ceny všech kurzů jsou orientační a jsou 
závislé na počtu účastníků.
Bližší informace v kanceláři M-klubu nebo 
na tel. č. 465 420 420, 603 194 029,
e-mail: leona.kabrielova@mklub.cz.
 
Sobota 12. 10. od 9.00 do 12.00, 

Společenský sál M-klubu
7. BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
Burza bude zaměřena na podzimní a 
zimní oblečení, dětské vybavení a hračky. 
Pro děti je připraven zábavný koutek.
Rezervace místa pro prodávající do 10. 10.
Poplatek za pronajatý stůl: 40 Kč za 1 stůl.
Informace a rezervace stolů na tel. č.
465 420 420, 603 194 029,
e-mail: leona.kabrielova@mklub.cz.
 
TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 

STŘEDNÍ A STARŠÍ GENERACI
V neděli 29. 9. ve 13.30 se uskuteční 
první taneční odpoledne nadcházející 
podzimní sezóny. K tanci a poslechu hraje 
tradičně Rytmická skupina Vysoké Mýto. 
Následující termíny jsou 27. 10., 24. 11. a 
15. 12.
Vstupné: 60 Kč.
 

upné: 60 Kč.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 29



Emmy Laybourne: Monument 14
Jaroslav Rudiš:  Národní třída
Jenk Saborowski: Operace Blackmail
Elin Hilderbrand: Poslední léto
Alena Mornštajnová: Slepá mapa
Tereza Boučková:  Šíleně smutné povídky
 
Literatura pro děti a mládež:

Sarah Mlynowski: Co by kdyby... Popelka 
neobula střevíček
Pavel Brycz: Co si vyprávějí andělé?
Lubomír Feldek: Dveře do pohádek
Maryrose Wood: Nepolepšitelné děti ze 
sídla Ashton
Lenka Rožnovská: Kuřátko Ťutík
Hilde E. Gerard:  Heřman Hmmm & případ 
černé sedmy
Petr Morkes: Komisař Vrťapka & tajemství 
mahárádžova vejce
 
Novinky CD:

Michal David: Čas vítězství
Lucie Bílá: Modi
Kryštof: Inzerát
Martina Formanová: Skladatelka 
voňavého prádla
Jane Austenová: Pýcha a předsudek
Josef Laufer: Josef Laufer
Best of  William Shakespeare

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz

19. 11. v 15.00

Tovaryšstvo Ježíšovo – Jezuité v Čechách

 Doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc.
 
3. 12. v 15.00

Čeští svobodní zednáři

Doc. PhDr. Jana Čechurová, PhD.
 
Přednáškový cyklus je určen zájemcům 
všech věkových kategorií. 
Cena semestru: 200 Kč.
Cena jednotlivé přednášky: 50 Kč.
Přihlášky a bližší informace v kanceláři 
M-klubu nebo na tel. č. 465 420 420,
603 194 029.
e-mail: leona.kabrielova@mklub.cz
 
Prosíme všechny, kteří se  vloni zúčastnili 
podzimního i jarního semestru, aby si 
během září vyzvedli v kanceláři M-klubu 
Osvědčení o absolvování 1. ročníku. 
Děkujeme.

NOVINKY 
 
Naučná literatura:

Václav Žmolík: Bohemia incognita, neboli, 
Čechy neznámé?
Betty Barnden: Háčkujeme květinové 
čtverce a jiné tvary
Louise Hay: Je jen na vás, budete-li mít 
skvělý život
Břetislav Tureček: Labyrintem Íránu
Dorothée Waechter: Rostliny pro stinná 
místa
Zdeněk Pohlreich: Vařte jako šéf!
 
Beletrie

Lorna Byrne:. Andělské poselství naděje
Miki Sakamoto: Cesta třešňových květů
Nela Rywiková: Dům číslo 6.
Lenka Cyprisová: Královské tajemství
Jennifer Probst: Manželská smlouva

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201330



31. 8.-27. 9., GALERIE VE ZVONICI
Výstava keramiky
SOCHA/ MISKA /PLASTIKA 
Elzbieta GROSSEOVÁ, Pavel DRDA, Jana 
KREJZOVÁ, Jiří DUCHEK, Martin HANUŠ 

Vernisáž 31. 8. v 16 hodin hudebně doprovodí 
Jana Hošková, Iva Vrátilová a Monika Zerzánová.
Otevřeno denně kromě pondělí od 10.00 do 
12.00 a od 13.00 do 18.00.

7. 9. - 22 .9., M-klub
VYSTAVUJÍ MALÍŘI Z PARTNERSKÝCH MĚST 
Ozorków  - Jan Cholewczyński, Beata Koszyka a Jan Stegliński

Vernisáž v pátek 6. 9. v 16 hodin dopro-
vodí  vystoupení akordeonového souboru 
při ZUŠ VM. 
Otevřeno denně kromě pondělí od 14.00 
do 17.00.

 

Sobota 7. 9. od 11.00 do 17.00

VYSOKÉ MÝTO OČIMA VÝTVARNÍKŮ
Aukce v 17.00, Amfiteátr M-klubu.
Malíři regionu a studenti výtvarných oborů ZUŠ 
a gymnázia zachytí město Vysoké Mýto svým 
pohledem. Obrazy vzniknou během jediného 
dne a pro návštěvníky, kteří budou mít možnost 
sledovat umělce při tvorbě, bude bezesporu 
zajímavé spatřit Vysoké Mýto očima výtvarní-
ků. Vzniklá díla budou vydražena v Amfiteátru 
M-klubu v 17.00 hodin.
Výtěžek benefiční aukce bude předán 

Občanskému sdružení Berenika – Vysoké 

Mýto.

Městská galerie

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 31



 DARY VYSOKOMÝTSKÉ GALERII
Městská galerie ve Vysokém Mýtě získala dva nové 
obrazy.
Akademický sochař Zdeněk Rosák jí věnoval z vlastní 
tvorby obraz s názvem Vysoké Mýto, akryl na plátně. 
Sbírky galerie obohatí  dar  malířky Jany Stiborik. Její 
obraz nese název Prosinec 2013 a jedná se rovněž o 
akryl na plátně. 

MGVM oběma umělcům děkuje.
  
  

VÁCLAV PEŘINA
* 15. 9. 1907 ve Vysokém Mýtě

† 1. 8. 1979 ve Vysokém Mýtě

Začal malovat a kreslit už v dětství. Od roku 1924 pracoval v Praze jako malíř reklamních 
štítů. Po válce se na radu Jakuba Obrovského začal plně věnovat malířství.  Od padesátých 
let se věnoval malbě jako své profesi. Stal se oblíbeným a žádaným malířem.
Jeho portréty a obrazy květin ve váze by se daly 
počítat na stovky. Originalitu a vlastní rukopis 
pastózní malby nadaného malířského autodi-
dakta lze sledovat ve volné tvorbě. Vedle portré-
tů /portrét dcery Hany byl vystaven v pražském 
Mánesu/ zachycuje květiny a krajinné scenérie, 
většina z nich pochází z okolí Vysokého Mýta. 
Náměty z cest se staly hlavním tématem pozd-
ního malířova díla.
Svou první samostatnou výstavu měl v roce 
1953 ve Vysokém Mýtě, poslední velká výstava 
se konala v Městské galerii v roce 1998.

Paříž, Městská galerie Vysoké Mýto

Zdeněk Rosák, Vysoké Mýto 
 

 Jana Stiborik ukazuje starostovi
obraz Prosinec 2013

Městská galerie Vysoké Mýto, nám. Přemysla Otakara II., 566 01 Vysoké Mýto, 
tel. 465 466 154,

galerie@vysoke-myto.czwww.mg.vmyto.cz

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201332



Výstavy
do 29. 9.

KELTOVÉ VE VÝCHODNÍCH 

ČECHÁCH
Keltové, národ, který se v 5. až 1. století 
před n. l. zapsal do evropské historie. Jací 
byli lidé, kteří právě v tomto období obývali 
východní Čechy? Jejich život dokumentují 
archeologické nálezy i repliky mnoha věcí, 
jenž ukazují široké spektrum lidských čin-
ností. Originální předměty jsou zapůjčeny z téměř desítky muzeí v ČR a dokládají vysoký 
stupeň umělecké i řemeslné zručnosti keltského etnika. Návštěvnicky atraktivní jsou jistě 
rekonstrukce hrobů či replika válečného vozu. Vyzkoušet si lze mletí na rotačním ručním 
mlýnku či ukázky keltského odění.
 

24. 9. od 16.00 do 18.00  a 25. - 26. 9. od 9.00 do 17.00 

ROSTLÉ HOUBY
K podzimnímu období patří houby, a tak můžete nejen 
zajít na výstavu, která jich každý rok prezentuje téměř 
dvě stě druhů, ale nalezené exempláře vám po celu dobu 
výstavy v rámci houbařské poradny určí známý mykolog 
Libor Tmej.
Kvůli dosavadnímu suchému počasí není vyloučeno, že 
pro nedostatek hub bude výstava zrušena. Sledujte proto 
aktuální informace na internetových stránkách muzea.  

3. 9. - 22. 9. 

OTMAROVO OKO
Již 6. ročník výstavy vítězných prací celoroční studentské fotografické soutěže přináší letos 
premiérově kategorii snímků z mobilních telefonů. Vyhlášení vítězů bude tradiční součástí 
vernisáže, která proběhne v úterý 3. září od 14 hodin.
  
8. 9.

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Komentovaná procházka po městě s historikem umění na téma zajímavé vyso-

komýtské vily.

Byť se to nezdá Vysoké Mýto skrývá nejeden architektonický skvost. Mezi ně patří i několik 
honosných vil, které jsou zajímavé jak po stavební stránce, tak i svým osudem či osudem 
jejich majitelů. Sraz na náměstí Přemysla Otakara II. před turistickým rozcestníkem.
13.00 hod.

Komentovaná procházka s historikem muzea po vysokomýtském hřbitově.

I hřbitov je unikátním místem, kde se můžeme dozvědět mnohé z historie našeho města. 
Při procházce se tak dozvíme, kde jsou pochovány významné vysokomýtské osobnosti a 
jaké byly jejich osudy. Sraz před hřbitovní branou.

Regionální muzeum

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 33



15.00 hod.

S etnografem na kole okolím Vysokého Mýta 

podruhé.

Asi 30 kilometrová vyjížďka Vysokomýtskem na kole 
s etnografem muzea Radimem Urbánkem tentokrát 
po stopách 120 let starých fotografií lidových staveb 
od Vratislava Votrubce. Na zpestření uvidíme i několik 
vesnických technických staveb (sušárna lnu a kovárna). 
Cesta po trase Chotěšiny, České Heřmanice, Tisová, 
Hrušová a Lhůta.
Odjezd účastníků v 15.00 hodin od turistického rozcest-
níku na náměstí Přemysla Otakara II. Podmínkou účasti: 
vlastní kolo. Doporučení: s sebou menší svačinu.

Připravujeme
Výstava
13. 10. – 17. 11. 

SECESE A SECESNÍ FOTOGRAFKA JULIE JIREČKOVÁ 
Krásné a intimní atmosférou naplněné fotografie Julie Jirečkové ze sbírek Regionálního 
muzea ve Vysokém Mýtě a Moravské galerie v Brně se veřejnosti představí na letošní velké 
výstavě Secese a secesní fotografka Julie Jirečková.
Výstava divákům nabídne ucelený pohled na tvůrčí práci nadané umělecké fotografky, 
jejíž fotografie se zároveň promění ve vstupní portály do rozmanité a jemné secesní kul-
tury. Instalace představí scény secesního měšťanského interiéru, práci fotografa amatéra v 
ateliéru či v plenéru a navíc také jednotlivé vzácné předměty secesního odívání, doplňků i 
uměleckého řemesla.
Fotografické dílo Julie Jirečkové ale nezůstane osamoceno a bude doplněno dalšími slav-
nými kolegy fotografy z pražského či vysokomýtského amatérského fotografického klubu. 
Jmenujme slavné autory, například František Drtikol, Otto Šetele, Vladimír J. Bufka, Josef 
Králík a další. Stejně tak se výstava pokusí zrekonstruovat výjimečnou vysokomýtskou 
výstavu amatérské fotografie a malby z roku 1908.

Vernisáž výstavy proběhne tradičně v neděli 13. října od 
14 hodin. Doprovodný program je připraven po celou 
dobu trvání výstavy, ale upozorňujeme především na uni-
kátní workshop staré fotografie. Dílna krajinářské foto-

grafie, ve které si zájemci vyzkouší původní starou tech-
niku focení na historických fotoaparátech i příslušenství 
v plenéru, proběhne o víkendu 9. a 10. listopadu. Bližší 
informace a přihlášky naleznete na webových stránkách 
muzea. Dílna krajinářské fotografie má pouze omezenou 
kapacitu míst, proto s přihlášením neváhejte.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201334



ZŠ JAVORNICKÉHO

OD PRAOTCE ČECHA A JAK TO 

BYLO DÁL...
Tak to už dnes každý účastník tábora 
ví. Osm dní prožitých ve Sv.  Kateřině 
u Hostinného dalo dětem možnost 
nahlédnout do naší historie. Praotec Čech 
přivítal svoji družinu, všechny rody, a slíbil 
jim, že s jejich pomocí projdou dějinami 
a opět se vrátí do naší doby. Děti si samy 
našly pro kněžnu Libuši  budoucího 
vladaře Přemysla Oráče. Za panování 
Přemysla Otakara II. budovaly města a 
stavěly hrady, s Janem Žižkou z Trocnova 
prožily den plný bojů a měření sil, což 
se jim velmi hodilo při osvobozování 
Karlštejna od lapků a císař Karel IV. jim byl 
velmi vděčný. A pak se přenesly do krás-
né doby alchymie, umění, astrologie, do 
časů panování Rudolfa II. Jak slíbil praotec 
Čech, děti poslední den došly až k Blaníku 
a požádaly rytíře, aby jim pomohli dobýt 
devět věží a porazit lapky. Samozřejmě, 
vše se povedlo a všichni jsme se mohli 
vrátit do našeho královského věnného 
města jako vítězové. Nevěříte? Tak se 
zeptejte některého ze sto pěti dětí, které 
s námi zažily za krásného počasí báječný 
týden.

Kolektiv vedoucích tábora
při ZŠ Javornického

Školy ZŠ JIRÁSKOVA

VÍTEJTE V NOVÉM ŠKOLNÍM 

ROCE
Zasvěcení vědí, že s prvním dnem letních 
prázdnin školní život nekončí, že teprve 
tehdy začíná čilý pracovní ruch. Zvonění 
na vyučování, pokřiky dětí a zvučný hlas 
vyučujících vystřídají malíři, pokrývači, 
podlaháři, topenáři, zedníci apod.
Naše škola se již třetí prázdniny proměnila 
ve velké staveniště. V roce 2011 jsme 
zateplovali a vyměňovali okna na
1. stupni a v přístavbě 2. stupně, v roce 
2012 pokračovala výměna oken v hlavní 
budově 2. stupně z ulice Jiráskova a v 
letošním roce proběhla 2. etapa, kdy 
bylo vyměněno posledních 82 starých 
špaletových oken. 
Kdo přišel v červenci do budovy, těžko by 
v  chodbách a třídách plných prachu, suti, 
cihel, pěny či cementu hledal jinak vždy 
pečlivě uklizené prostory, na které jsme 
během školního roku zvyklí. Nekonečný 
boj s prachem jsme však vyhráli a školní 
rok může začít.
Děkuji všem, kteří se mnou tento úkli-
dový boj podstoupili. Největší podíl mají 
samozřejmě paní uklízečky a pan školník. 
Ruku k dílu ale přiložili i někteří kolegové 
– učitelé a s hadrem v ruce či za mycím 
strojem jste mohli na chodbách potkat 
i účetní či oba zástupce. Díky vám všem 
za pomoc.
Nová okna prošla hned zatěžkávací 
zkouškou, kdy přívalové deště, pro 
které by původní okna nebyla žádnou 
překážkou, tentokrát neměly šanci.     
Na druhém stupni jsme kromě oken 
vylepšili estetický vzhled chodeb také 
novou výmalbou. Zvolili jsme tentokrát 
trochu jiné barvy, než na jaké jsme po 
léta byli zvyklí, tak snad se bude všem v 
budově líbit.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 35



Kromě již zmíněných prací se budova-
lo také na prvním stupni, kde probíha-
la výměna některých radiátorů topení, 
zrekonstruována byla jedna učebna, 
včetně nové podlahy, původní ještě pama-
tovala pobyt sovětské armády. I tady se 
malovalo. V novém jsou tři oddělení školní 
družiny, chodba v přízemí, nové budovy i 
vstupní prostor před jídelnou.
Velký podíl na malování má kromě pro-
fesionálního malíře také pan školník, o 
vzorný úklid se postaraly paní uklízečky 
z prvního stupně - i zde za pomoci 
některých kolegů. I vám všem patří můj 
dík.
Tradičně byl tento provozní ruch 
vystřídán v posledním srpnovém týdnu 
hlaholem a činností učitelek, vychovatelek 
a učitelů, kteří udělali maximum pro to, 
aby vše připravili pro nový školní rok.                                                                                                                                         
Do školního programu zařazujeme v 
posledních letech i akce, které jsou určeny 
také pro rodiče či další zájemce z řad 
veřejnosti. Již nyní se můžete těšit na 
předvánoční dílny, karneval, velikonoční 
výstavu, týden sportu a další aktivity, o 
kterých budeme včas informovat. Chtěla 
bych také všechny zájemce pozvat na dny 

otevřených dveří, v  termínech 7. 10., 

12. 11., 18. 12., 6. 2. a 28. 3.

Milé děti, drazí kolegové, vážení rodiče, 
snažila jsem se se svými zástupci udělat 
vše pro to, aby nový školní rok mohl být 
bez problémů zahájen. Přeji vám v něm 
mnoho tvůrčích invencí, radosti z práce a 
osobních i pracovních úspěchů.

Mgr. Mirka Pátková

Emko

Úterý 3. 9. v 15.00 

TURNAJ V PIŠKVORKÁCH
Přijď si do Emka zahrát turnaj v piškvor-
kách, poměřit své síly s ostatními a zasou-
těžit si o sladké odměny.
 
Čtvrtek 5. 9. ve 14.00

SPORTEM PROTI PASIVITĚ

NA POSTULÁNKU
Sportem proti pasivitě na Postulánku je 
poslední ze čtyř venkovních akcí, které 
budeme pořádat v rámci projektu, na 
který nám finančně přispělo Město 
Vysoké Mýto. Ve 14 hodin se sejdeme 
před klubem Emko a ve 14.30 hodin na 
náměstí, odkud se vydáme na Postulánek, 
kde se různými sportovními aktivitami 
rozloučíme s létem a prázdninami. Všichni 
účastníci si budou moci vyzkoušet přeta-
hování lanem, hru Ogo, Slackline, frisbee, 
diabola, hakisaky, bumerangy a mnoho 
dalších. Každý z účastníků bude odměněn 
malou sladkůstkou. Těšíme se na vás!
 
Středa 11. 9. v 15.00

SOUTĚŽ V TANEČNÍ PODLOŽCE
Přijď si do Emka zasoutěžit a porovnat 
své síly s ostatními v soutěži na taneč-
ní podložce. Ukaž, jak jsi rychlý a jaký 
máš postřeh ve spojení poslechu hudby 
a tance. Přijď si zasoutěžit o drobné ceny.
 
Úterý 17. 9. v 15.00

TURNAJ V BOMBĚ
Přijď za námi do Emka, seznam se s naší 
novou stolní hrou a hned se účastni tur-
naje v této akční hře, kde si můžeš prově-
řit svoji rychlost, reakce a slovní zásobu. 
Nejlepší hráči vyhrají sladkou odměnu.
 

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201336



Úterý 24. 9. a středa 25. 9. vždy ve 14.00

TRIČKOVÁNÍ
Přijď si do Emka vyrobit tričko pomocí fix, 
foukacích fix a barviček na látky. Tričko 
ti dáme a barvičky půjčíme. Odměnou ti 
bude radost z vlastnoručně vyrobeného, 
originálního trika.

Úterý 24. 9. od 10.00 do 17.00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

V EMKU
SKP-CENTRUM, o. p. s., organizační jed-
notka Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež Emko ve Vysokém Mýtě, všechny 
srdečně zve na Den otevřených dveří, 
který se bude konat v prostorách klubu. 
Akce je určena pro základní, speciální i 
střední školy, zájemce z řad odborné i širo-
ké veřejnosti, klienty služby i jejich rodiče.
Kdo přijde, může si prohlédnout prostory 
klubu, dozvědět se o každodenní práci 
sociálních pracovníků v nízkoprahovém 
klubu, poskytovaných činnostech služby 
nebo si vyzkoušet volnočasové aktivity, 
které jsou našim klientům běžně dostup-
né – jako je výtvarná dílna, taneční pod-
ložka, stolní fotbálek, ping-pong, rozma-
nité stolní a deskové hry, šipky a mnoho 
dalšího.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Pracovní tým NZDM Emko
 
Měsíční výtvarná soutěž: 
CO MĚ BAVÍ A CO MÁM RÁD
Přijď v září do Emka a nakresli nebo nama-
luj nám obrázek toho, co tě baví nebo co 
máš rád. Třeba se inspirujeme a zařídíme, 
aby sis to tady mohl vyzkoušet. Kreslením 
se také zapojíš do měsíční výtvarné sou-
těže o ceny.

Služby a uvedený program jsou určeny 
výhradně pro děti a mládež ve věku 6 – 26 let!
Více na našich stránkách na Facebooku 
(NZDM Emko Vysoké Mýto).

Otevřeno máme: 

Pondělí – čtvrtek      13.30 – 17.30 
Pátek                          12.00 – 16.00 
Kde nás najdeš?

Průmyslová 168, Vysoké Mýto (směr 
Vraclav, vedle tělocvičny a nově 
Technických služeb).
Kontakt: Koordinátorka zařízení:
Bc. Veronika Hotová
Tel.: +420 774 658 597,
E-mail: emko@skp-centrum.cz
www.skp-centrum.cz

Mikádo

V novém školním roce si pro vás Mikádo 
připravilo spoustu novinek:
SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA ( 2. - 5. třída)
Všestranná sportovní příprava kolektivních 
sportů pro kluky i holky.

HLAVOLAMKY  (4. - 7. třída)
Seznámení se s optickými klamy, hlavolamy, 
základy promítání a perspektivy.

KLUB INŽENÝRŮ (od 1. třídy)
Hraní pro kluky. Lego, geomag, merkur a 
další stavebnice.

UŽITEČNÝ SOFTWARE (od 3. třídy)
Každý týden práce s jiným počítačovým 
programem. Zvuky, videa, animace, úprava 
fotek, skype, grafika.

MINECRAFT KLUB
Volné hraní pod dozorem, příprava strategií, 
multiplayer.

ZDRAVÍ POD POKLIČKOU
(od 3. třídy)
Příprava zdravých jídel, zásady zdravé výživy.

IMPROKLUB (od 5. třídy)
Divadelní improvizace, improvizační hry, 
nácvik krátkých scének.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 37



FOTOGRAFICKÝ KLUB  (od 5. třídy)
Digitální fotografie, makro fotografie, por-
tréty a úprava fotografií, retuš, černobílá 
fotografie.

JÓGA PRO DĚTI

CYKLISTIKA

Kompletní katalog a přihlášky naleznete 
od 1. 9. na webových a facebookových 
stránkách Mikáda a v tištěné podobě v 
kanceláři Mikáda a vývěskách. Zahajovací 
schůzky proběhnou v posledním zářijovém 
týdnu, kroužky začínají od října.
Těšíme se na vás.

Tykadlo

Pondělí 2. 9. v 10.00

TYKADLOVÝ KARNEVAL
Mini oslava k otevření Tykadla po prázd-
ninách.
Vstupné 50 Kč.
 
Dopolední program

Dopolední program probíhá pondělí až 
pátek od 9.00 do 12.00 ve velké herně. Od 
10. 00 do 10.30 probíhá program, kterého 
se můžete účastnit.
Cena herny je 30 Kč.

Pondělí

POHYBOVÉ AKTIVITY

S ŘÍKADLY A PÍSNIČKAMI 

Úterý

ŠIKOVNÉ RUCE - NOVINKA

Středa

MINI ŠKOLIČKA
(2 – 4 roky bez rodičů) - novinka
8.00 – 12.00 
Děti mohou mini školičku navštěvovat jed-
norázově či pravidelně. Důležité je nahlásit 

dítě den předem do 18.00 na tel. č. MC 
Tykadla.
Jednorázový vstup: 300 Kč, 5 vstupů: 1 400 Kč.

Čtvrtek

TVOŘÍLEK

Pátek

KLUB PRO RODIČE S DĚTMI

OD 0-1 ROK – novinka 

ODPOLEDNÍ KROUŽKY

PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI 
Nabídku najdete buď na www.ddm-mika-
do.webnode.cz v záložce MC Tykadlo nebo 
leták ke stažení na www.facebook.com/
mctykadlo.

Do pátku 6. 9. přijímáme přihlášky. Ke 
stažení na webových stránkách nebo k 
vyzvednutí v Mikádu či Tykadlu. Opět nabí-
zíme možnost hlídání dětí, balíčky naroze-
ninových oslav či pronájem prostor.

FRANCOUZŠTINA

PRO MAMINKY ČI TATÍNKY

S HLÍDÁNÍM DĚTÍ
Nabízíme kurz francouzštiny pro rodiče na 
mateřské dovolené, s hlídáním dětí, nebo 
bez hlídání, v dopoledních i odpoledních 
hodinách. Den a hodina po dohodě na 
první lekci. 
Cena kurzu 2 700 Kč /pololetí/ 1x týdně 90 
minut. Minimální počet 3 lidi, v ceně kurzu 
učebnice + hlídání dětí. Cena kurzu závislá 
na počtu zájemců. Lektorka kurzu Mgr. 
Jana Tomášková, odborný pedagog.

Připravujeme říjen
PODZIMNÍ BAZAR 
Více informací od 9. 9. na webu a na face-
booku. 

Informace: Eva Olivová, eva@ddm-mikado.cz, 
739 084 971, www.ddm-mikado.webnode.cz / 
www.facebook.com/mctykadlo.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201338



PĚVECKÝ SBOR OTAKAR   REPREZENTOVAL V  KORBACHU
Město Vysoké Mýto se tradičně prostřednictvím svého „zástupce-reprezentanta“ účastní 
Staroměstských kulturních slavností v partnerském německém městě KORBACHU. 

Letos byl nominován pěvecký sbor OTAKAR. Slavnosti se konaly od čtvrtka 4. 7. do neděle 
7. 7. 2013.
Město KORBACH leží cca 700 km západně od Vysokého Mýta, v okrese Waldeck - Frankenberg 
ve spolkové zemi Hesensko. Vyznačuje se typickou hrázděnou architekturou, domy jsou zdo-
beny vnějšími trámy, které vynikají na světlé omítce.  Vystoupení se konala na prostranství, 
které představovalo spojení několika náměstí s obchůdky okolo, obklopeno různými stánky s 
občerstvením a  zbožím různého charakteru. Na více pódiích od dopoledních hodin až do hodin 
ranních se vystřídalo mnoho muzikantů, hudebních skupin, tanečních seskupení a také sborů.
První den jsme byli přivítáni na radnici představiteli města a setkali se zde se zástupci partner-
ského polského města PYRZYCE. To reprezentoval soubor mladých dívek a chlapců v krásných 
krojích, kteří tančili lidové tance. Též nás všechny zapojili a my si na půdě velkého sálu radnice 
zatančili polonézu. Všem představitelkám něžného pohlaví jsme rozdali naše „hand-made“ 
dárečky, ručně vytvořené květy různých barev.  Dámy byly velice potěšené a při slavnostech 
je hrdě nosily.
Náš sbor vystoupil celkem čtyřikrát podle programu připraveného pořadatelem, vždy na 
jiném pódiu. Mimo program jsme si neplánovaně zazpívali v kostele sv. Kiliána. Skvělá akus-
tika nás vedla k výběru písní, které v atmosféře kostela nádherně vyzněly. Náhodní kolemj-
doucí  byli příjemně překvapeni, mnohdy až nadšeni. Holandští posluchači si nás přáli příští 
den slyšet znovu. Škoda, že se žádné oficiální vystoupení v kostele nekonalo. Příště nabíd-
neme i tento typ koncertu, určitě si svého posluchače najde. 
Při každém vystoupení jsme repertoár obměnili a pokaždé jsme zařadili i svižné písně.  V 
sobotu odpoledne jsme vystoupili v rámci přehlídky deseti souborů z Korbachu a okolí. 
Přicházeli za námi představitelé jednotlivých sborů a gratulovali nám ke kvalitnímu vys-
toupení. Náš repertoár, ve kterém zazněly nejen písně české a slovenské, ale i německé 
(kánon „Es tönen die Lieder“) nebo africké (s bubny „Kaki Lambe“), ba dokonce i mexická „La 
Cucaracha“ či závěrečná finálová "Oh, Happy Day!“ posluchače skutečně zaujal. Měli jsme 
velký úspěch, publikum zpívalo s námi. Největší odměnou nám byl bouřlivý potlesk.  Jsme 
velice potěšeni, že jsme naše město Vysoké Mýto mohli takto úspěšně reprezentovat.
Po ukončení oslav jsme se dočkali velké publicity v místním tisku. Články o nás plnily jejich 

stránky, autoři nešetřili obdivem, fotografiemi, 
pochvalou a slovy uznání.
Děkujeme  Městu Vysoké Mýto, že se mohl  OTAKAR 
po patnácti letech znovu zúčastnit těchto oslav, 
děkujeme také  naší milé zpěvačce, paní Jarmile 
Svatošové, za vynikající překladatelský um. Též 
děkujeme tiskárně G tisk Vysoké Mýto - paní 
Baňkové a panu Vaňousovi za velikou vstřícnost, 
ochotu a podporu!
Přejeme si, aby se nám podařilo dlouho zanechat v 
posluchačích krásné zážitky ze sborového zpívání...

Za PS OTAKAR  Irena Lipavská a Věra Milerová   

Pěvecký sbor Otakar

www.otakarsbor.webnode.cz

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 39



Centrum sociálních služeb

PRAKTICKÁ ŠKOLA SVÍTÁNÍ

Středa 25. 9. od 9.00 do 12.00, park a dět-
ské hřiště před Centrem sociálních služeb
POJĎTE SI S NÁMI HRÁT

A POZNEJTE NÁŠ SVĚT
Škola Svítání ve spolupráci s dalšími nezis-
kovými organizacemi z Vysokého Mýta a 
okolí pořádají dopoledne plné soutěží a 
úkolů spojující svět dětí bez postižení s 
dětmi s postižením, s názvem Pojďte si s 
námi hrát. 
Hlavním smyslem hravého dopoledne je 
vytváření sociálních vazeb mezi dětmi ze 
dvou zdánlivě odlišných světů, odstraňo-
vání komunikačních bariér a předsudků, 
radost ze společně sdílených hravých akti-
vit. Součástí akce bude i prezentace jed-
notlivých organizací věnujících se dětem 
či lidem s postižením, nenásilnou formou 
tak seznámí veřejnost se svou činností. 
Akce je určená dětem předškolního a 

mladšího školního věku.

Mezi organizace, které nabídnou různá 
stanoviště se soutěžemi a úkoly, patří 
Berenika, Centrum pro rodinu Kujebáček, 
DDM Mikádo, Ekocentrum Paleta – 
pobočka Oucmanice, Nízkoprahové zaří-
zení Emko, škola Svítání, Tyfocentrum. 
V doprovodném programu se mohou 
návštěvníci těšit na hudební a taneční 
vystoupení, zahraje muzikoterapeutický 
sbor Svítání, vystoupí taneční kroužek, 
břišní tance a mnohé další.
Těšíme se na všechny návštěvníky, kteří si s 
námi přijdou hrát.
   
Kontakt: Bc. Lenka Krčilová
Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o. p. s.
pobočka Vysoké Mýto,
Plk. B. Kohouta 914, 566 01 Vysoké Mýto,
tel: 466 049 914, mob: 605 483 438
krcilova@svitani.cz, www.svitani.cz.

BERENIKA

DENNÍ CENTRUM BERENIKA 
Posláním Denního centra-Berenika je 
poskytovat podporu lidem se zdravot-
ním, mentálním a s přidruženým tělesným 
postižením z Vysokého Mýta a jeho okolí 
a v případě chráněného bydlení a odleh-
čovacích služeb z Pardubického kraje v 
osobním, sociálním a pracovním životě. 
Toto poslání naplňujeme poskytováním 
tří sociálních služeb.

• Denní stacionář pro osoby s men-

tálním a s přidruženým tělesným 

postižením poskytuje podporu k dosaže-
ní nejvyššího možného stupně samostat-
nosti v osobním, sociálním a pracovním 
životě dle vlastních možností a potřeb.
 
• Chráněné bydlení pro osoby s men-

tálním a tělesným postižením ve věku 

od 18 let. Tato služba klientům poskytuje 
možnost dosažení samostatnosti a nezá-
vislosti v oblasti bydlení a běžného života.
 
• Odlehčovací služby pro děti a mládež 

s mentálním a tělesným postižením 

poskytují rodinám handicapovaných dětí 
a osob terénní, ambulantní nebo krátko-
dobé pobytové služby, jejichž smyslem 
je umožnit rodinným příslušníkům čas k 
odpočinku, regeneraci sil a například i k 
zvládnutí vlastní hospitalizace a poskyt-
nutí možností pracovat v naší chráněné 
dílně (Coffee  Club- Berenika).

• Chráněná dílna - kavárnička pro osoby 

s mentálním a tělesným postižením. 

Zde pracují v chráněném prostředí osoby, 
které by díky svému handicapu nenalezly 
uplatnění na běžném trhu práce.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201340



Ve spolupráci s Gymnáziem Vysoké Mýto
vás zve na pravidelná jógová cvičení
Úterý 17. 9. od 16.00 do 18.00, kabinet 
TV na Gymnáziu ve Vysokém Mýtě
ZÁPIS
 
Zahájení cvičení září 2013:

Pondělí 23. 9.  Nároční: 16.00 - 17.30
Pondělí 23. 9.  1. ročník: 17.45 - 19.15
Pondělí 23. 9.  3. ročník: 19.30 - 21.00
Úterý    24. 9.  5. ročník: 16.00 - 17.30
Úterý    24. 9.  Nároční: 17.45 - 19.15
Pátek    27. 9. Rodiče a děti: 16.00 - 17.00
Vyučujeme klasickou jógu, kde se podle 
vlastních schopností protáhnete, zlepšíte 
pohyblivost kloubů, posílíte páteř a svaly. 
Součástí jednotlivých setkání je i správné 
dýchání, základy meditace, filozofie jógy.
 
Kontakty: 
Mgr. Dana Mořkovská, mobil: 737 582 384, 
morkovska@gvmyto.cz,
www.danusemorkovska.webnode.cz,
www.joga-karakal.cz.
Pro rodiče a děti: MUDr. Ilona Paseková, 
mobil: 731 758 822.
 
Cena:  Pracující: 650 Kč (10 x 1,5 hod. celkem 
20 vyučovacích hodin).
Důchodci: 550 Kč (10 x 1,5 hod. celkem 20 
vyučovacích hodin).
Rodiče a děti: 60 Kč (platí se pro dítě i rodiče 
dohromady na 60 minut).
Individuální vstupné: 70 Kč (na 1,5 hod. 
celkem 90 minut).

„Život je veliký dar, je plný nádherných 
okamžiků, proto se snažíme prožívat jej, co 
nejplněji.“

Škola jógy Karakal Církve

Křesťanské církve
KURZY ALFA

VE VYSOKÉM MÝTĚ 
Říká se, že jsme ateistická společnost. 
Dnes ale mnoho lidí hledá životní orientaci 
i duchovní rozměr života. Otázky po smyslu 
života, co s námi bude po smrti, zda je 
možné odpuštění nebo jak se vyrovnat 
s rozpadem vztahu,  si kladou mnozí. 
Sokrates slavně prohlásil, že „nepro-
zkoumaný život nemá cenu“. Někdy je 
jednodušší se na nic neptat... Pořadatelé 
Alfy si spolu s 23 miliony účastníků ze 169 
zemí myslí, že má smysl život prozkoumat.
Kurz Alfa tvoří série promluv na základní 
témata, související s křesťanskou vírou. 
Každé setkání začíná společným jídlem, 
které dává lidem příležitost se spřátelit. 
Následuje promluva na téma večera a 
nakonec diskuse. Zeptat se můžete na 
cokoliv, co vás zajímá. Alfa je pohodová a 
zábavná. Vlastní názor je lepší než povrch-
ní dojmy. Alfa je příležitost pro každého... 
zvláště zaujme ty, kteří o věcech rádi dis-
kutují, nebo jen naslouchají a chtějí proz-
koumat křesťanství. Na Alfě se seznámíte 
s osobou Ježíše Krista, Biblí, modlitbou a 
dalšími klíčovými křesťanskými tématy. 
Budete mít příležitost mluvit s lidmi, kteří 
mají s těmito tématy osobní zkušenost. 
Alfa má podporu všech hlavních 
křesťanských církví. Alfa je zadarmo, 
dobrovolně můžete přispět na jídlo. Ve 
Vysokém Mýtě bude probíhat pondělní 
a čtvrteční kurz.  Zájemci si mohou 
zvolit, který z večerů jim více vyhovuje. 
Obsahem a náplní jsou oba kurzy rovno-
cenné. Kurzy budou probíhat od konce 
září do prosince letošního roku.
Více informací na http://alfa.vmyto.cz/
a www.kurzyalfa.cz.
Těšíme se na vás!

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 41



Foto: N. Nováková

PONDĚLNÍ KURZY ALFA 
pořádá Římskokatolická farnost a Bratrská 
jednota baptistů ve Vysokém Mýtě
23. 9. v 18.30, Sál ZUŠ
JDE V ŽIVOTĚ O NĚCO VÍC?      
 
30. 9. v 18.30, Římskokatolická farnost-
děkanství 
KDO JE TO JEŽÍŠ?

A DISKUZNÍ SKUPINKY 

7. 10. v 18.30, Budova Bratrské jednoty 
baptistů 
PROČ JEŽÍŠ ZEMŘEL?

A  DISKUZNÍ SKUPINKY
 

ČTVRTEČNÍ KURZY ALFA
pořádá Sbor církve bratrské ve Vysokém 
Mýtě
26. 9. v 18.30, Sborový dům Církve 
bratrské
JDE V ŽIVOTĚ O NĚCO VÍC?

3. 10. v 18.30, Sborový dům Církve 
bratrské
KDO JE TO JEŽÍŠ?

A DISKUZNÍ SKUPINKY

10. 10. v 18.30, Sborový dům Církve 
bratrské
PROČ JEŽÍŠ ZEMŘEL?

A  DISKUZNÍ SKUPINKY 

KDO HLEDÁ – NALÉZÁ
To, že Ježíšova slova: „Kdo hledá – nalézá“ 
platí i dnes, potvrzuje i toto svědectví 
jedné účastnice kurzů Alfa: 
„Dlouhá léta jsem si myslela, že křesťané 
jsou trochu „podivní lidé“ a Boha k ničemu 
nepotřebuji. Své problémy přece dokážu 
zvládnout sama a život chci držet ve 
„svých“ rukou.

Se značnou nedůvěrou jsem loni díky 
kamarádce začala navštěvovat kurzy Alfa. 
Poznala jsem tam vysokomýtské kazatele 
a nové lidi, kteří byli všichni moc fajn, 
srdeční, upřímní a ochotní pomoci.
Po těžkém souboji srdce s rozumem jsem 
přijala Boha do svého života. Po půl roce 
od tohoto  rozhodnutí mám v sobě klid, 
radost, štěstí a lásku. Zmizel strach, úzkost 
a nedůvěra v sebe i svět. Moje manželství 
se začalo znatelně proměňovat k lepšímu 
a přichází nové nápady v zaměstnání. 
Má hlava nechápe, co se to děje, ale mé 
srdce ví...“ 

R. Štanclová

Církev bratrská

Neděle 15. 9. v 10.00, prostory sboro-
vého domu na Brandlově 1
PŘEKLENOUT MOSTY
Sbor církve bratrské pořádá bohoslužbu 
pro veřejnost s názvem Překlenout mosty. 

Církev československá husitská
a Česká křesťanská akademie vás zvou
Neděle 15. 9. od 16.00, Husův sbor
Vernisáž výstavy obrazů a koncert 
muzikantů Martiny Trchové a Jiřího 
Vedrala
OBRAZY A NOTY (dva v jednom)

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201342



BESEDA S REŽISÉREM 

TOMÁŠEM MAGNUSKEM
Domov pro seniory Vysoké Mýto navštívil 
herec, spisovatel, filmový scénárista a reži-
sér pan Tomáš Magnusek. Ve svých dílech 
se zaměřuje na historii kultury českého 
národa a neobyčejné příběhy obyčejných 
lidí. Společně jsme besedovali o filmu 
Pamětnice (z roku 2009), ve kterém se má 
sejít asi dvacet důchodců ve věku okolo 
osmdesáti let na třídním srazu svého 
gymnázia - po šedesáti letech! Besedy 
se zúčastnili také starosta Vysokého 
Mýta pan ing. Miloslav Soušek a ředitel 
společnosti Dentimed pan Jiří Poláček. 
Vyprávění bylo velice zajímavé, doplněné 
o spoustu fotografií a veselé příhody z 
natáčení. Všem uživatelům domova pro 
seniory se beseda líbila a už nyní se těší-
me na další vyprávění o filmech z dílny 
pana Magnuska.

Pomník Přemysla Otakara II. působivě 
ozdobil Vysoké Mýto a je třeba znovu 
poděkovat šlechetným dárcům za to, 
že se v době oslav 750. výročí založení 
města podařilo instalovat první novodo-
bou sochu velkého českého a evropské-
ho státníka. Nově upravený prostor před 
Pražskou bránou zároveň vytvořil zákoutí, 
které volá po volném pokračování proje-
vu úcty k první a jediné domácí dynas-
tii našich panovníků. Občanské sdruže-
ní, jemuž se podařilo prosadit realizaci 
prvního díla, předkládá nyní veřejnosti k 
posouzení navazující projekt:
Na ploše trávníku sousedící s Přemyslovou 
sochou rezaví cosi pod korunami stromů. 
S malým posunem k chodníku by bylo 

Domov pro seniory

Pocta Přemyslovcům

dobré tuto plochu využít k výtvarnému 
dovětku, který prozatímně nazýváme 
Pocta Přemyslovcům. Zatímco zakladatel 
města se vypíná v klasické podobě do 
výše, proti němu by z pylonu k chodní-
ku a do stran hleděly moderní symboly 
nejméně tří osobností: Přemysla Otakara 
I., diplomata, jenž Zlatou bulou sicilskou 
zajistil zemi trvale statut království, svaté 
Anežky České, jeho dcery a duchovní 
autority rodu, a Václava II, syna našeho 
zakladatele a organizátora ekonomické 
prosperity státu. Mistr Karel Bureš projevil 
ochotu vytvořit z originálního materiálu, 
který dokonale ovládá, koncepčně kon-
trastní, formou zcela současné dílo dopl-
ňující jeho předchozí zdařilý výtvor.
Existuje i varianta několika jednotlivých 
přemyslovských soch postupně zadáva-
ných umělcům a vytvořených z kamene. 
Do pomalu vznikající série umísťované do 
různých prostor zejména městských sadů 
by se pak vešli třeba i další z posledních 
Přemyslovců: minnesänger a otec naše-
ho zakladatele Václav I. nebo zavražděný 
Václav III. O variantách je třeba hovořit a 
zvážit všechny možnosti, výhody a nevý-
hody. Zda Kujebáci i další vlastenci pod-
poří tuto myšlenku, to ukáže později až 
veřejná sbírka k financování díla či děl, 
jehož/jejichž koncepce, tvar, umístění a 
další parametry budou domyšlené a ideo-
vě i umělecky dobře připravené.
V těchto řádcích hledejte prosím jen náčr-
tek záměru směřujícího opět k povznese-
ní duchovní a výtvarné atmosféry našeho 
města. Budeme vděční za konstruktivní dis-
kusi, která umožní někdy v budoucnu dopl-
nit pomník zakladatele první českou Poctou 
Přemyslovcům u nás ve Vysokém Mýtě.

S důvěrou Vaše Občanské sdružení
Pomník zakladateli města

PaedDr. Augustin Andrle,
doc. PhDr. Jan Klíma

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 43



Vysokomýtský zpravodaj - 9/201344



31. 8. – 1. 9., Slatina u Vysokého Mýta, 
chovatelský areál „Na brodě“
XXXI. MÍSTNÍ PRODEJNÍ 

CHOVATELSKÁ VÝSTAVA
Výstava králíků, drůbeže, holubů a exotů. 
Zajímavým zpestřením chovatelské pře-
hlídky bude již 7. ročník výstavy modelů 

aut, letadel, lodí, vláčků a RC modelů 
a „5. ročník Blafání stabiláků“, jedná 
se o předvádění různých typů stabilních 
motorů a výstavu historických traktorů. 
Pořadatelé připravují velký doprovodný 
program: ukázku výcviku pasteveckých 
psů s překvapením, výstavu mečíků, 
prodej květin, dřevin, zahradní techni-
ky, bohaté občerstvení a jiné. Pro vaše 
nejmenší je zajištěna bohatá tombola a 
dětské hřiště přímo v prostorách areálu.
Srdečně zvou pořadatelé.
Kontakt: Petr Machata 773 512 597, e-mail: 
cschslatina@email.cz      

Mykologický klub Choceň

20. - 22. 9., zámek v Chocni
VÝSTAVA HUB
doplněná o výstavu kaktusů, fotografií 
a poštovních známek s tématikou hub z 
celého věta.
V pátek 20. 9. od 8 hod. školy.

20. 9., 10 - 17 hod.  •  21. 9., 10 - 17 hod.

•  22. 9., 10 - 16 hod.

Z okolí

Litomyšl
7. - 8. 9., na různých místech ve městě
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

PAMÁTEK

18. – 22. 9., na různých místech ve městě
MLADÁ SMETANOVA LITOMYŠL

28. 9., Toulovcovy maštale
POCHOD RYTÍŘE TOULOVCE

Svitavy
15. 9. od 13.00 do 17.00

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 

VE SVITAVÁCH

28. 9. ve 14.00, náměstí Míru
SVATOVÁCLAVSKÝ KOŠT

Polička
7. 9. ve 20.00, divadelní klub
ZVĚTŠENINA

21. 9. v 19.00, Tylův dům
SCREAMERS „V ŘÍŠI DIVŮ“

Moravská Třebová
3. 9. v 19.00, dvorana muzea
ZAHÁJENÍ PROVOZU 

DIGITÁLNÍHO KINA
Více na www.moravskatrebova.cz
nebo www.kctmt.webnode.cz.

Kam v Českomoravském pomezí 

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 45



Dvůr Králové nad L.                   
12. – 15. 9.                 

TAMBOR BALON TOUR
Více informací: www.akdk.cz.
 
14. 9. 

VINOBRANÍ NA KUKSU 
Více informací: www.hospital-kuks.cz,
www.kuks.cz.
 
Hradec Králové 
6. – 7. 9.

SLAVNOSTI KRÁLOVNY ELIŠKY
Více informací:
www.slavnostikralovnyelisky.cz.
 
7. – 8. 9. 

20. ROČNÍK CZECH 

INTERNATIONAL AIR FEST – CIAF
Více informací: www.airshow.cz.
 
Chrudim 
6. – 8. 9. 

OBŽÍNKY
Více informací: www.chrudimdnes.cz.
 
21. 9. 

BRAMBOROVÝ JARMARK
Více informací: www.chrudimdnes.cz.
 
Jaroměř 
5. – 8. 9. 

TURNAJ KRÁLOVNY ELIŠKY
Více informací: www.josefov.cz.
 
21. 9. 

MEMORIÁL OLDŘICHA MÁCHY
Více informací: www.jkfjaromer.wz.cz.
 

Královská věnná města Nový Bydžov
6. – 7. 9. 

FIŠERŮV BYDŽOV
Více informací: www.novybydzov.cz.

Mělník
září 

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 

FESTIVAL JIŘÍHO LOBKOWICZE
Více informací: www.imusicfest.com.
 
27. – 29. 9. 

MĚLNICKÉ VINOBRANÍ
Více informací: www.melnicke-vinobrani.cz.
 
 Polička
19. – 22. 9. 

MIME FEST 2013
Více informací: www.mimefest.cz.
 
21. – 22. 9. 

SLAVNOSTI LOVU NA HRADĚ 

SVOJANOVĚ
Více informací: www.svojanov.cz.

Trutnov 
1. 9. 

TRUTNOVSKÝ JARMARK
Více informací: www.uffo.cz.
 
19. 9. – 1. 11. 

14. VÝTVARNÝ SALON 

KRÁLOVSKÝCH VĚNNÝCH MĚST
Více informací: www.galerietu.cz.

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201346



MISTROVSTVÍ ČR LODNÍCH 

MODELÁŘŮ ČR – C 2013 S 

MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ
Po dvou letech se uskutečnilo otevřené 
mistrovství opět ve Vysokém Mýtě druhý 
červnový víkend. Letos se konalo ve 
velkém sále kulturního domu „M-klub“. 
Tuto alternativu nám umožnilo vedení 
města, které rovněž přispělo na vkusné 
medaile a diplomy s podtiskem zdejšího 
náměstí. Všem soutěžícím se líbil krás-
ný světlý sál se 4 dlouhými stoly, kde 
již předem měl každý přihlášený model 
vyhražené místo s vizitkou modelu a 
autora. 
V sobotu ráno mistrovství zahájili ředitel 
mistrovství ing. Miloslav Soušek, staros-
ta města s předsedou Svazu modelářů 
ČR Mgr. Navrátilem. Pak už přišli první 
nedočkaví návštěvníci a pracovat začala 
mezinárodní jury.
V čele výstavy byl stůl se šesticí modelů 
českých modelářů, kteří za ně v loňském 
roce obdrželi medaile na MS 2012 v Rijece 
– tedy jakýsi stůl slávy. 
Co nového – docela dost. Z našeho klubu 
modely A. Frodla, z nedaleké Čisté u 
Litomyšle: Fridrich W. zu Pferde v měřítku 
1:33, a model Roter Löve (1:50) byl oceněn 
bronzovou medailí.  Ve třídě C7 – modely 
z kartonu a papíru, která je nyní v oblibě 
se objevily práce dvou mladíků. Z blízké 
vesničky Netřeby přivezl člen pořádajícího 
klubu Tomáš Vašíček dva modely: reza-
vý vrak rozlomeného Titaniku, který se 
do medailových bodů nedostal, ale jeho 
druhý model Radomky, získal bronzovou 
medaili. Největším překvapením byl Aleš 
Bak z Benešova, který skromně hlásil, že 
jede na zkušenou, byl o dvě třetiny bodu 
výš než modely Roberta Kijak z Jasla, PL, 
Scharnhorst a Königsberg již z loňského 
MS v Rijece ověnčené zlatými medailemi. 

Klub lodních modelářů Předstihl tak i další kvalitní modely jako 
Janouškův Regulus, Novgorod Dariuzse 
Fabiana a další.  
Kvalitě zajištění mistrovství velmi prospěla 
spolupráce s městem Vysokým Mýtem i to 
že funkci ředitele přijal starosta města ing. 
Miloslav Soušek, který přímo na výstavě 
strávil dost času a vše podrobně prohlédl 
(ostatně v mládí také modelařil).    
Pro zúčastněné soutěžící byla dojednána 
exkurze do závodu na výrobu autobusů 
IVECO, kde prošli s odborným výkladem 
ing. Štěpána (také modelář) celý tok 
výroby. Průvodce si vysloužil pochvalu za 
podrobný výklad i zodpovězení dotazů.
Nedělní vyhlašování výsledků, tak jako 
zahájení, bylo otevřeno hymnou Navigy a 
státní hymnou uzavřeno. Vystavené modely 
shlédli víc jak tři stovky diváků, nejen z 
Mýta, což byla jistě dobrá propagace pro 
lodní modelářství i město Vysoké Mýto.

Za pořadatele J. Lejsek

6. – 8. 9., rybník Hluboký v ATC Holice
POZVÁNKA NA POSLEDNÍ 

ZÁVOD MČR MODELŮ 

RYCHLOSTNÍCH ČLUNŮ
Z klubu Vysoké Mýto budou startovat v 
začátečnické třídě elévů Jan Kobrle, ve 
třídě 3,5 seniorů Petr Lejsek ml., který vloni 
získal bronz, ale letos, vzhledem k účasti 
jen v jednom z předchozích závodů, nemá 
na přední místa šanci. Ve třídě FSR V 15 je 
na nadějném 5. místě ještě s teoretickou 
šancí na bronz Václav Till.
Rozjížďky probíhají po celou sobotu, 
finálové jízdy pak v nedělním dopoledni. 
Přijeďte se podívat.

Za pořadatele J. Lejsek

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 47



Chtěli bychom vás informovat o stěhování 
našeho střediska.
Od 1. 9. nás najdete na nové adrese:
Andrlíkova 972, 562 01 Ústí nad Orlicí

Kontakt: 465 526 969, 737 568 228,
www.svp-mimoza.cz,
e-mail: info@svp-mimoza.cz.
Jsme školské poradenské zařízení pro 
preventivně výchovnou péči. Poskytujeme 
psychologické, speciálně pedagogické 
poradenství a terapeutickou pomoc 
dětem a jejich zákonným zástupcům. 
Můžeme pomoci při řešení problémů 
v rodině, problémů  ve škole, osobních 
problémů dětí, v otázce zneužívání drog.
Více informací najdete na našich inter-
netových stránkách.

VYNIKAJÍCÍ ÚSPĚCHY

VYSOKOMÝTSKÉ ATLETKY 

ZDEŇKY SEIDLOVÉ
Starosta Miloslav Soušek přijal 14. srpna 
na vysokomýtské radnici atletku Zdeňku 
Seidlovou a trenéra Lukáše Dejdara. 
Poblahopřál jim k dosaženým úspěchům 
a poděkoval za vynikající reprezentaci 
města. Letošní výčet úspěchů mladičké 
běžkyně je obdivuhodný. Zúčastnila se 
ME dospělých v Göteborgu, kde prožila 
týden ve společnosti našich atletických 
hvězd, jako je Zuzana Hejnová či Denisa 
Rosolová. 
Dále reprezentovala na MS do 17 let v 
Doněcku, kde poprvé poměřila síly s 
celosvětovou konkurencí. Seidlová zde 
nastoupila k závodům na čtyři sta metro-
vé trati, kde postoupila až do semifinále. 
Vysokomýtská běžkyně v něm zaběhla čas 
54,95 sekund, což pro ni znamená skvělé 
celkové 10. místo. Jedná se o nejlepší 
umístění na mistrovství světa české 
závodnice na této trati. Zdeňka Seidlová 
tedy na MS obsadila fantastické 10. a 4. 
místo. Na ME do 19 let v italském Rieti 
poprvé okusila mistrovství starého konti-
nentu pod otevřeným nebem a skončila 
se štafetou osmá. 

Přes 130 km napříč celou Českou repub-
likou plánuje uběhnout europoslanec 

Edvard Kožušník. Plánovanou trasu má 
urazit za 43 dnů. Kožušník svým během 
propaguje jak zdravý životní styl, tak i 
krásy České republiky. V neposlední řadě 
by běh rád využil na podporu Terezky 
Zoubkové z Pardubic, která má dětskou 
mozkovou obrnu  a ke své léčbě potřebuje 
speciální zdravotní zvedák. Vedle finanční 
podpory Terezce Zoubkové mohou lidé 
vyjádřit svou podporu také zapojením do 
samotného běhu.
Na náročný  běh vyrazil Kožušník 25. 7. 
2013 od rodného domu svého dědečka. 
Dne 10. 8. měl zastávku ve Vysokém Mýtě, 
kde se setkal s občany. Cíl závěrečné etapy 
pak bude 5. 9. 2013 v Praze. 
Informace o běhu naleznete zde:
http://www.facebook.com/kozusnik.eu

Středisko výchovné péče Mimoza Sport

Napříč celou republikou

Foto: A . Felgr

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201348



VYSOKOMÝTSKÝ BIKROSOVÝ 

ÚSPĚCH NA MISTROVSTVÍ 

SVĚTA NA NOVÉM ZÉLANDU
Hostitelem mistrovství světa v bikrosu pro 
rok 2013 byl novozélandský Auckland, 
kde světový šampionát v BMX, ve dnech 
24. – 28. 7. 2013, proběhl pod hlavičkou 
Union Cycliste Internationale (UCI) a o 
trikot mistrů světa zde bojovali sportovci 
z 29 zemí. Nejúspěšnějším jezdcem české 
reprezentace na Novém Zélandu byl vyso-
komýtský rodák Tomáš Merta (23). Své 
předchozí úspěchy, jako například 1. místo 
v závodě mistrovství Evropy (kategorie 
17-24 let) v letošním roce, 7. místo na MS 
v Brazílii v roce 2006 (kat.16 let), či titul 
Mistra České republiky za rok 2004 (kat. 16 
let), nyní obohatil hned při svém prvním 
závodě v Aucklandu, a to 4. místem v 

kategorii 17 - 24 let. Tomášovi k tomuto 
úspěchu blahopřejeme. Těší nás, že je jed-
ním z těch, kteří mistrovství světa zvládli a 
dostali se mezi nejlepší na vrchol závodu 
BMX. Děkujeme za vzornou reprezen-
taci našeho města a přejeme mnoho 
dalších úspěchů v jeho bikrosové kariéře.

PARDUBICE SI ODVEZLY

Z VYSOKÉHO MÝTA VŠECHNY 

BODY 
Vyrovnaný zápas rozhodla 69. minuta. 
Pardubická rezerva zahrávala rohový kop 
a na brankové čáře zůstal zcela nekrytý 
Kopřiva, který přesnou dorážkou rozhodl 
o osudu utkání a stanovil tak konečný 
výsledek 0:1. Divizní premiéra před 
domácím publikem se sice Vysokému 
Mýtu výsledkově příliš nepovedla, ale 
herní projev tak špatný nebyl. V sobotu 
17. srpna se na stadionu U Loučné sešla 
velmi slušná divácká návštěva, která se 
však vyrovnávací branky nedočkala. Dva 
trestné kopy Konečného si totiž cestu 
mezi tři tyče nenašly, stejně jako několik 
střeleckých pokusů aktivního Krýdy.

Neděle 1. 9., před hospodou na Vinicích
KUJEBIKE 2013
Tradiční cyklistické závody pro výkon-
nostní sportovce i širokou veřejnost 
pořádá sportovní oddíl SK Donocykl 
Vysoké Mýto ve spolupráci s cyklistickým 
oddílem Cykloklub Bendl Vysoké Mýto. V 
letošním roce jsou vypsány jako Otevřené 
mistrovství Pardubického kraje MTB a lze 
tedy očekávat hodnotné sportovní výkony. 
Zazávodit si mohou přijít všechny věkové 
kategorie - od předškoláků po veterány.
Občerstvení a ceny pro nejlepší jsou 
zajištěny. Těšíme se na vaši účast.
Více o závodech naleznete na
www.sk.donocykl.cz.  

Foto: J. Štolba

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 49



Neděle 22. 9. od 8.00 do 15.30, nám. 
Přemysla Otakara II.
CYKLISTICKÉ ZÁVODY

PRO DĚTI A MLÁDEŽ - HLEDÁ 

SE VÍTĚZ 2013 - FINÁLE
Ve finále cyklistického seriálu náboro-
vých závodů pro žáky základních škol 
Pardubického kraje "Hledá se vítěz!“ se o 
trofeje utkají nejlepší mladí závodníci a 
závodnice z celkem sedmi nominačních 
závodů, které v letních měsících proběhly 
v sedmi městech a obcích Pardubického 
kraje. Závody ale budou připraveny i pro 
všechny příchozí od "odstrkovadel" až do 
věku 16 let.  Občerstvení bude zajištěno, 
stejně jako doprovodný program, který 
bude zpestřen autogramiádou vítěze LOH 
v Londýně Jaroslava Kulhavého, který je 
zároveň patronem celého projektu.
Přijďte si zazávodit, povzbudit a podpořit 
své děti,  kamarády či spolužáky a vytvořit 
tak bouřlivou kulisu pro napínavé finále. 
Více informací o programu naleznete na 
www.hledasevitez.cz.  

RC Team Vysoké Mýto 

VIII. ROČNÍK 24 HODIN

PRO KUŘE
O víkendu 22. - 23. 6. se v pražském OC 
Letňany uskutečnil již 8. ročník vytrvalost-
ního závodu "24hodin pro Kuře" RC aut 
Mini-Z 1:28. Na startu se opět sešla špička 
pilotů z České Republiky. Závodu se 
účastnil i VIP tým sestavený se známých 
osobností, letos opět v čele s hercem 
Čestmírem Řandou. RC Team Vysoké Mýto 
reprezentovali Petr Dvořák, Jakub Vaněk, 
Jiří Vaněk a servisman týmu Roman 
Dvořák. Po velkém boji nakonec náš tým 
obsadil skvělé třetí místo hned za plně 
"dospěláckými" týmy Mini-Z Racer Praha a 
AVZO Neratovice. Vítězný tým najel 7 807 
kol což odpovídá ujeté vzdálenosti 269 

km, tedy z Prahy do Zlína! Pokud bychom 
tuto vzdálenost přepočítali měřítkem 
modelů aut 1:28, činila by tato vzdálenost 
úctyhodných 7 532 km. Blahopřejeme 
všem týmům k dokončení náročného 
závodu.
Akce však má především svoji 
společenskou část a poslání. Tím je chari-
tativní sbírka Pro Kuře - Pomozte dětem, 
která probíhala během celého závodu 
i v paralelně probíhajícím venkovním 
programu International Prague Drift 
Festival. POMOZTE DĚTEM je dlouhodobý 
sbírkový projekt, který organizují od roku 
1998 společně Česká televize a Nadace 
rozvoje občanské společnosti. Vzorem pro 
vznik sbírky byl projekt britské rozhla-
sové a televizní společnosti BBC Children 
in Need. Hlavním cílem Pomozte dětem 
je umožnit přímou a účinnou pomoc 
ohroženým a znevýhodněným dětem 
do 18 let v celé České republice. Peníze 
jsou distribuovány do všech regionů ČR.  
Při letošním závodě se na dobrovolných 
příspěvcích podařilo vybrat rekordních 
103 303 Kč!
Fotogalerii ze závodu i celkové výsledky 
závodu naleznete na našich webových 
stránkách www.rcteam.cz. 

Jiří Vaněk,
RC Team Vysoké Mýto,
http://www.rcteam.cz,

http://www.rcteam.cz/GP

Z DŮVODŮ REKONSTRUKCE 

BUDE KRYTÝ BAZÉN

V MĚSÍCI ZÁŘÍ UZAVŘEN

PS: O případném dřívějším zprovoznění 
sauny vás budeme včas informovat na 
webových stránkách města a Technických 
služeb.    

Vedení bazénu

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201350



V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají se 
zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí.  
Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká Třebová – Ústí nad Orlicí
31. 8. - 1. 9.  MUDr. Anna Drdová, Česká Třebová, železniční poliklinika 723 036 370
7. - 8. 9.  MUDr. Eva Duchečková, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405 465 534 555
14. - 15. 9.  MUDr. Marcela Špátová, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390 465 524 128
21. - 22. 9.  MUDr. Květoslava Fialová, Česká Třebová, železniční poliklinika 723 036 370
28. - 29. 9.  MUDr. Martin Formánek, Česká Třebová, Masarykova 1071 731 784 643

VYSOKÉ MÝTO A NEBEZPEČNÝ ODPAD
Víte, že:
- obaly od domácí úklidové chemie
- obaly se zbytky nebezpečných barev, lepidel, zahrádkářské chemie
- zbytky ředidel, kyselin, laků, mazacích olejů, motorových olejů
- chemické látky neznámého původu
- a další chemické látky označené symboly pro nebezpečný odpad 
mohou občané města zdarma odevzdat na sběrném dvoře.
Chemické látky neznámého původu musí být odevzdány v nepropustném obalu.
Nebezpečný odpad je třeba umístit na místo určené obsluhou.

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

Seriál o třídění odpadů

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 51



Inzerce

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201352



Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 53



Skupinová i individuální výuka, kurzy a doučování angličtiny, 

příprava na maturitu, FCE a jiné zkoušky, konverzace.

Tel.: 777 181 776, http://www.ascension-jazykovaskola.cz/ 

Prodám byt 2+1 po celkové rekonstrukci v pěkném prostředí.

Tel.: 728 329 776

Vysokomýtský zpravodaj - 9/201354



I ZDE JE MÍSTO

PRO VAŠI REKLAMU

A ŘÁDKOVOU INZERCI

Vysokomýtský zpravodaj - 9/2013 55



Kalendář akcí

Vysokomýtský zpravodaj. Měsíčník. Vydává VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., Litomyšlská 72, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 
28852150. Řídí redakční rada ve složení: Dagmar Sabolčiková - šéfredaktorka, Marta Řezáčová - editorka, Jitka Baňková, Aleš 
Felgr, Marie Lněničková. Sekretariát redakce: Zdeňka Urbánková. E-mail redakce: zpravodaj@vysoke-myto.cz, tel. 465 420 
769. Podávání příspěvků: www.vysoke-myto.cz v rubrice Zpravodaj nebo na adrese: Městská knihovna, Litomyšlská 70, 566 
01 Vysoké Mýto. Grafická úprava a tisk G tisk Vysoké Mýto. Registrováno MKČR pod značkou E 15609. Redakce si vyhrazuje 
právo redigovat jednotlivé příspěvky, resp. vybírat z obdržených materiálů. Cena 10 Kč. Uzávěrka příštího čísla 15. září 2013.
Foto na obálce A. Felgr - 1. stupeň ZŠ Javornického.

www.vysoke-myto.cz
vysoké mýto

Výstavy



Ohlédnutí

Po dobu celých prázdnin probíhal  v Amfiteátru M-klubu cyklus koncertů, divadelních představení, 
výstav a promítání filmů pod letní oblohou s názvem Léto s námi plné zábavy. Závěr patřil již 
tradičnímu Týdnu hudby.             Foto: Ivan Krejza

TRABAND

DO VĚTRU




